
 

KOMUNIKAT ZARZĄDU PZPN XI/2014 

Z DNIA 18 LISTOPADA 2014 ROKU 

 
 
Spis treści: 
 
1. Uchwała nr XI/173 z dnia 18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej   
w sprawie przyjęcia porządku obrad posiedzenia Zarządu w dniu 18 listopada  2014 roku. 
2. Uchwała  nr XI/174  z dnia  18 listopada 2014 roku  Zarządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej  w sprawie zmian w składzie  Najwyższej Komisji Odwoławczej PZPN. 
3.Uchwała nr XI/175 z dnia 18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej  
w sprawie reasumpcji Uchwały  nr X/168  z dnia  15 października 2014 roku  
Zarządu PZPN dot. przyjęcia listy kandydatów na międzynarodowych sędziów, sędziów 
asystentów, sędzi, sędzi asystentek oraz sędziów futsalu i  piłki plażowej na rok 2015. 
4. Uchwała nr XI/176 z dnia 18 listopada 2014 roku 
Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie przyjęcia 
Regulaminu awansów i spadków sędziów oraz zasad powoływania obserwatorów szczebla 
centralnego futsalu na sezon 2014/15 i następne. 
5. Uchwała nr XI/177 z dnia 18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w sprawie uzupełnienia listy sędziów i obserwatorów szczebla centralnego futsalu 
na sezon 2014/2015. 
6. Uchwała nr XI/178 z dnia  18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w sprawie możliwości prowadzenia przez zawodników piłki nożnej meczów piłkarskich 
zespołów młodzieżowych. 
7. Uchwała nr XI/179 z dnia 18 listopada 2014 roku  Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej   
w sprawie nadanych medali i odznak honorowych PZPN. 
8. Uchwała nr XI/180 z dnia  18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej  
w sprawie lokalizacji meczów reprezentacji narodowych. 
9.  Uchwała nr XI/181  z dnia 18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej w sprawie przyjęcia planu działań dotyczących zapobiegania  zjawisku  match-
fixingu w ramach Programu ZERO TOLERANCJI. 
10. Uchwała nr XI/182 z dnia 18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej w sprawie udzielenia upoważnienia do podpisania listu intencyjnego i zawarcia 
umowy najmu ze spółką PL.2012+ Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



173 
 

Uchwała nr XI/173 z dnia 18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej   
w sprawie przyjęcia porządku obrad posiedzenia Zarządu w dniu 18 listopada  2014 roku 

 
Na podstawie art. 36 § 1 pkt 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 
 
I. Przyjmuje się porządek obrad posiedzenia Zarządu w dniu 18 listopada 2014 roku, stanowiący 
załącznik do niniejszej Uchwały.  
 
II. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Prezes PZPN Zbigniew Boniek 
 
 

174 

 
Uchwała  nr XI/174  z dnia  18 listopada 2014 roku  Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej  

w sprawie zmian w składzie  Najwyższej Komisji Odwoławczej PZPN  
 
Na podstawie art. 36 § 1 pkt 13) w zw. z art. 46 § 1 i art. 53 § 1 Statutu PZPN postanawia się, co 
następuje: 
 

I. Ze składu Najwyższej Komisji Odwoławczej  PZPN  odwołuje się Pana Michała 

Redelbacha. 

II. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
         Prezes PZPN Zbigniew Boniek 

 

175 

Uchwała nr XI/175 z dnia 18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej  
w sprawie reasumpcji Uchwały  nr X/168  z dnia  15 października 2014 roku  

Zarządu PZPN dot. przyjęcia listy kandydatów na międzynarodowych sędziów, sędziów 
asystentów, sędzi, sędzi asystentek oraz sędziów futsalu i  piłki plażowej na rok 2015 

 
Na podstawie art. 36 §1 pkt 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 

I.Przyjmuje się następującą listę kandydatów na międzynarodowych sędziów futsalu na rok 2015: 

Sędziowie – futsal: 

1. Dariusz Stawicki   Łódzki ZPN 

2.Tomasz FRĄK    Świętokrzyski ZPN 

3. Damian JARUCHIEWICZ  Śląski ZPN 

4. Andrzej WITKOWSKI  Pomorski ZPN    *(N) 

*(N) – Nowy 

II. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Prezes PZPN Zbigniew Boniek 



 

t.j. U nr X/168 z 15.10.2014 r. 
reasumpcja U nr XI/175 z 18.11.2014 r. 

 

 
Uchwała nr X/168 z dnia  15 października 2014 roku  

Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie przyjęcia listy kandydatów na 
międzynarodowych sędziów, sędziów asystentów, sędzi,  

sędzi asystentek oraz sędziów futsalu i  piłki plażowej na rok 2015 
 

Na podstawie art. 36 §1 pkt 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 

I.Przyjmuje się następujące listy kandydatów na międzynarodowych sędziów, sędziów 

asystentów, sędzi, sędzi asystentek oraz sędziów futsalu i  piłki plażowej na rok 2015: 

Sędziowie: 

1. Szymon MARCINIAK  Mazowiecki ZPN 

2. Bartosz FRANKOWSKI  Kujawsko-Pomorski ZPN 

3. Paweł GIL    Lubelski ZPN 

4. Daniel STEFAŃSKI    Kujawsko-Pomorski ZPN 

5. Paweł RACZKOWSKI  Mazowiecki ZPN 

6. Marcin BORSKI   Mazowiecki ZPN 

7. Tomasz MUSIAŁ   Małopolski ZPN 

Sędziowie asystenci: 

1. Paweł SOKOLNICKI   Mazowiecki ZPN 

2. Marcin BORKOWSKI  Lubelski ZPN 

3. Tomasz LISTKIEWICZ   Mazowiecki ZPN 

4. Rafał ROSTKOWSKI   Mazowiecki ZPN 

5. Krzysztof MYRMUS   Śląski ZPN 

6. Konrad SAPELA    Łódzki ZPN 

7. Radosław SIEJKA    Łódzki ZPN 

8. Piotr SADCZUK    Lubelski ZPN 

9. Marcin BONIEK   Kujawsko-Pomorski ZPN  *(N) 

10.Michał OBUKOWICZ  Mazowiecki ZPN 

 

 



Sędzie: 

1. Monika MULARCZYK   Łódzki ZPN 

2. Karolina RADZIK   Opolski ZPN 

3. Ewa AUGUSTYN   Pomorski ZPN    *(N) 

4. Katarzyna LISIECKA-SĘK  Wielkopolski ZPN   *(N) 

Sędzie asystentki: 

1. Anna DĄBROWSKA   Mazowiecki ZPN 

2. Kinga SENIUK-MIKULSKA   Lubelski ZPN 

3. Aleksandra PRUS    Mazowiecki ZPN 

4. Katarzyna WÓJS    Podkarpacki ZPN 

Sędziowie – piłka plażowa: 

1. Tomasz WINIARCZYK   Zachodniopomorski ZPN 

2. Łukasz OSTROWSKI   Zachodniopomorski ZPN 

Sędziowie – futsal: 

1. Dariusz Stawicki   Łódzki ZPN 

2.Tomasz FRĄK    Świętokrzyski ZPN 

3. Damian JARUCHIEWICZ  Śląski ZPN 

4. Andrzej WITKOWSKI  Pomorski ZPN    *(N) 

 

*(N) – Nowy 

 

II. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Prezes PZPN Zbigniew Boniek 

 

176 

Uchwała nr XI/176 z dnia 18 listopada 2014 roku 
Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie przyjęcia 

Regulaminu awansów i spadków sędziów oraz zasad powoływania obserwatorów szczebla 
centralnego futsalu na sezon 2014/15 i następne 

 
 

Na podstawie art. 36 § 1 pkt 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 
 



I.Przyjmuje się ”Regulamin awansów i spadków sędziów oraz zasad powoływania 
obserwatorów szczebla centralnego futsalu na sezon 2014/15 i następne ” w następującym 
brzmieniu: 

 
 

Regulamin awansów i spadków sędziów oraz zasad powoływania obserwatorów szczebla 
centralnego futsalu na sezon 2014/15 i następne  

 
Rozdział I. Postanowienia ogólne 

 
1. Zespół Futsalu Kolegium Sędziów PZPN dokonuje kwalifikacji sędziów i obserwatorów do 
poszczególnych klas rozgrywkowych szczebla centralnego na dany sezon zgodnie z niniejszym 
regulaminem. 
2. Sędziami i obserwatorami futsalu szczebla centralnego są sędziowie rzeczywiści Kolegium 
Sędziów PZPN. 
3. Na mocy Uchwały Kolegium Sędziów PZPN sędziami futsalu nie mogą być sędziowie 
Ekstraklasy, Top Amator oraz zawodowi asystenci Kolegium Sędziów PZPN. 
4. Sędziowie Futsalu Kolegium Sędziów PZPN szczebla centralnego są uprawnieni do 
prowadzenia zawodów Ekstraklasy, I ligi, II ligi, Halowego Pucharu Polski, zawodów barażowych 
oraz innych rozgrywek prowadzonych przez Ekstraklasę Futsalu i Komisję Futsalu i Piłki Plażowej 
PZPN. Obserwatorzy szczebla centralnego futsalu uprawnieni są do prowadzenia obserwacji i 
egzaminów praktycznych sędziów na wyżej wymienionych zawodach. 
5. Sezon rozgrywkowy obejmuje zawody podzielone na rundę jesienną i wiosenną. 
6. Sędziowie futsalu szczebla centralnego muszą spełniać następujące wymagania: 
a. posiadać minimum średnie wykształcenie (potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
Przewodniczącego KS Wojewódzkiego ZPN, kserokopią dokumentu poświadczającego poziom 
wykształcenia), 
b. posiadać licencję sędziego futsalu lub licencję sędziego piłki nożnej, 
c. posiadać sprawność fizyczną oraz sportową sylwetkę,  
d. odznaczać się nienaganną postawą etyczno-moralną, 
e. osiągać pozytywne oceny na prowadzonych lub obserwowanych zawodach, 
f. nie mogą być pracownikiem ani działaczem społecznym żadnego klubu posiadającego sekcję 
futsalu oraz w jakikolwiek sposób reprezentować go. O fakcie podjęcia pracy lub działalności 
społecznej w klubie sportowym sędzia szczebla centralnego zobowiązany jest poinformować na 
piśmie Zespół Futsalu KS PZPN w ciągu 7 dni. 
g. wykazywać należytą dyspozycyjność przy obsadzie zawodów. 
7. Uprawnienia do prowadzenia zawodów dla sędziów i obserwatorów nadawane są na jeden 
sezon rozgrywkowy. 
8. W uzasadnionych przypadkach Kolegium Sędziów - na podstawie propozycji Zespołu Futsalu 
KS PZPN - ma prawo złożyć wniosek do Zarządu PZPN o cofnięcie uprawnień sędziego danej 
klasy rozgrywkowej w trakcie trwania sezonu rozgrywkowego, gdy spełniony jest przynajmniej 
jeden z warunków: 
a. sędzia otrzyma ocenę 7,4 lub niższą z egzaminu praktycznego, po czym na egzaminie 
komisyjnym uzyska notę poniżej 7,5; 
b. po raz drugi w ciągu sezonu rozgrywkowego sędzia otrzyma ocenę 7,4 lub niższą; 
c. łamie lub uchyla się od spełnienia wymogów ujętych w niniejszym regulaminie; 
d. naruszy normy etyczno-moralne w związku z pełnieniem funkcji sędziego (w tym również, gdy 
zostanie skazany prawomocnym wyrokiem przez sąd powszechny za przestępstwo popełnione 
umyślnie); 
e. nie przestrzega regulaminów i postanowień PZPN. 
9. Awans lub prolongata uprawnień sędziego szczebla centralnego następuje po spełnieniu 
wszystkich warunków zawartych w niniejszym regulaminie. 
10. Uprawnienia sędziego Ekstraklasy mogą uzyskać sędziowie, którzy prowadzili zawody w I 
lidze, zajęli czołowe miejsca na listach klasyfikacyjnych oraz w ocenie Zespołu Futsalu KS PZPN 
prezentowali ustabilizowaną formę prowadząc zawody na bardzo dobrym poziomie. 
11.Awans i spadek sędziów Ekstraklasy i I Ligi następuje po zakończeniu całego sezonu 
rozgrywkowego, za wyjątkiem przypadków dotyczących cofnięcia uprawnień sędziemu opisanych 



w punkcie 8. 
12. Kolegium Sędziów (w uzasadnionych niniejszym regulaminem przypadkach), na podstawie 
propozycji Zespołu Futsalu, KS PZPN  ma prawo wnioskować do Zarządu PZPN o spadek 
sędziego, który nie znalazł się na miejscu spadkowym. 
13. Kolegia Sędziów Wojewódzkich ZPN najpóźniej do dnia 31 grudnia składają listy kandydatów 
na sędziów I ligi zgodnie z ilością wskazaną przez Zespół Futsalu KS PZPN. Sędziowie tacy - 
jako kandydaci na sędziów I ligi – będą poddani egzaminom teoretycznym i kondycyjnym przez 
Zespół Futsalu KS PZPN – oraz minimum 2 egzaminom praktycznym (obserwacjom) dokonanym 
przez obserwatorów szczebla centralnego wskazanych przez Zespół Futsalu KS PZPN. Po 
zakończeniu rundy wiosennej co najmniej 4 kandydatów uzyska awans na szczebel I ligi.  
 
Rozdział II. Postanowienia dotyczące wieku i liczby sędziów 
 
1. Liczba sędziów w poszczególnych klasach rozgrywkowych ustalana jest przez Zespół Futsalu 
KS PZPN w zależności od potrzeb oraz liczby drużyn w danej klasie rozgrywkowej. 
2. Ustala się następujące granice wieku: 
a. sędziowie międzynarodowi - wg aktualnych ustaleń FIFA 
b. Ekstraklasa -  do 47 lat, 
c. I Liga - do 47 lat, 
3. Uprawnienia sędziego do prowadzenia zawodów Ekstraklasy i I ligi kończą się najpóźniej 30 
czerwca każdego roku. 
4. Sędzia, który osiąga granice wieku, nie uzyskuje prolongaty swoich uprawnień począwszy od 
rundy jesiennej.  
5. Jeżeli sędzia ze względu na wiek opuszcza grupę sędziów Ekstraklasy, I Ligi i nie znajduje się 
na miejscu spadkowym, Zarząd Kolegium Sędziów, na podstawie propozycji Zespół Futsalu KS 
PZPN, ma prawo zaproponować Zarządowi PZPN uzupełnienie listy sędziów w tej klasie spośród 
tych sędziów, którzy na listach klasyfikacyjnych do awansu zajęli kolejno najwyższe miejsca i 
spełniają wymogi niniejszego regulaminu. 
6. Zespół Futsalu KS PZPN przygotowuje projekt listy kandydatów na sędziów 
międzynarodowych, Ekstraklasy, I ligi na okres sezonu rozgrywkowego i przedstawia go 
Zarządowi KS PZPN, który  przedkłada listę Zarządowi PZPN do zatwierdzenia. 
7. Lista sędziów II ligi przyjmowana jest przez Zespół Futsalu KS PZPN na podstawie list 
składanych przez Kolegia Sędziów Wojewódzkich ZPN na dany sezon rozgrywkowy.  
8. Jeżeli sędzia Ekstraklasy, I Ligi w trakcie sezonu rozgrywkowego zostanie na mocy niniejszych 
zasad wycofany, urlopowany lub sam zrezygnuje z sędziowania na tym szczeblu - to fakt ten nie 
wpływa na możliwość zmniejszenia bezwzględnej liczby sędziów spadających na koniec sezonu. 
Powyższe nie dotyczy sędziego, który na koniec sezonu rozgrywkowego zajmował miejsce 
spadkowe.  
9. Zespół Futsalu KS PZPN może – za pośrednictwem KS PZPN – zaproponować nadanie 
uprawnień sędziemu Ekstraklasy lub I ligi, który z powodów zdrowotnych lub przyczyn losowych 
zrezygnował z sędziowania na tym szczeblu po zaliczeniu egzaminów teoretycznych i 
kondycyjnych. Fakt ten wpłynie na zwiększenie bezwzględnej liczby sędziów spadających na 
koniec sezonu. 
 
Rozdział III. Obserwacje. 
 
1. Głównym celem prowadzenia obserwacji są względy szkoleniowe. Aktualna forma sędziego i 
jego potencjał umiejętności sędziowskich zdiagnozowane przez obserwatora, mogą być 
elementami do analizy przy obsadzie. Mogą być one także uwzględniane przy rozpatrywaniu 
awansów i spadków sędziów przez Zespół Futsalu KS PZPN. 
2. Na zawodach objętych cyklem rozgrywek, sędziowie delegowani przez Zespół Futsalu KS 
PZPN poddawani będą obserwacji praktycznej w skali od 6,5 do 10 co 0,1 na podstawie 
Wskazówek dla obserwatorów futsalu Zespołu Futsalu KS PZPN. 
3. Sędziowie I Ligi prezentujący wysoki poziom prowadzenia zawodów I ligi mogą być 
uwzględniani w obsadzie zawodów Ekstraklasy. Zespół Futsalu KS PZPN na okres każdej rundy 
wytypuje do 10 wyróżniających się sędziów I ligi, którzy będą mogli być obsadzani na zawodach 
szczebla Ekstraklasy. Podstawą wyboru będą oceny uzyskane na egzaminach praktycznych, 



pozycja w rankingu obserwatorów, wyniki egzaminów teoretycznych i kondycyjnych 
poprzedzających rundę rozgrywkową oraz własna ocena członków Zespołu Futsalu KS PZPN.  
4. W Ekstraklasie sędzia powinien mieć co najmniej 8 ocen (przynajmniej cztery w rundzie)  - w I 
lidze sędzia powinien mieć co najmniej 4 oceny ( przynajmniej dwie w rundzie).  
5. Jeżeli sędzia uzyska notę „7,40" i poniżej, Zespół Futsalu KS PZPN (jeżeli dysponuje taką 
możliwością) w ciągu 14 dni dokona oceny ciągłego zapisu video meczu i podejmie stosowne 
decyzje dotyczącą obsady sędziego na zawody.  
6. W przypadku otrzymania oceny 7,4 i niższej, sędzia nie będzie delegowany na  zawody do 
czasu weryfikacji obserwacji przez Zespół Futsalu KS PZPN.  
7. Sędziowie prezentujący wysoki poziom prowadzenia zawodów będą częściej uwzględniani w 
obsadzie zawodów. Decyzje o braku nominacji, bądź o liczbie prowadzonych przez sędziego 
zawodów, nie mogą być przedmiotem odwołania i nie podlegają uzasadnianiu ze strony Zespołu 
Futsalu KS PZPN. 
8. Sędziom przysługuje prawo do zgłoszenia Zespołowi Futsalu KS PZPN zastrzeżeń do oceny 
obserwatora wystawionej w arkuszu obserwacji, a także do opisu zawartego w tym arkuszu. 
Zgłoszenie (zawierające także ciągły zapis wideo meczu, od chwili rozpoczęcia do momentu 
zakończenia) musi zostać złożone do Przewodniczącego KS PZPN w terminie do 30 dni od daty 
zawodów. Wyniki analizy zgłoszonych zastrzeżeń, będą brane pod uwagę przy dokonywaniu 
obsady, a także przy rozpatrywaniu spadków i awansów sędziów. 
 
Rozdział IV. Egzamin teoretyczny i kondycyjny 
 
1. W każdym sezonie, Zespół Futsalu KS PZPN organizuje egzaminy: teoretyczny i kondycyjny: 
a. przed rozpoczęciem I rundy, 
b. przed rozpoczęciem II rundy, 
2. Dla sędziów grupy Ekstraklasy i I Ligi egzaminy mają charakter zaliczeniowy - przy czym 
minima zaliczeniowe wynoszą: 
a. dla testu pisemnego - 80 % prawidłowych odpowiedzi, 
b. dla testu filmowego - 70 % prawidłowych odpowiedzi (jeżeli będzie przeprowadzony), 
c. dla sprawdzianu kondycyjnego (według testu FIFA dla sędziów futsalu) 
 
                                                             Sędziowie krajowi                    Sędziowie międzynarodowi 

  Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety 

Bieg 1 km Max. Czas 4 min 10 s 4 min 20 s 4 min 4 min 10 s 

Bieg szybkościowy Max. Czas 11 s 12 s 10 s 11 s 

Bieg zwinnościowy Max. Czas 21,5 s 22,5 s 20,5 s 21,5 s 

 
3. Dla kandydatów na sędziów grupy I Ligi test pisemny jest konkursowy. 
a. dla testu pisemnego - 70 % prawidłowych odpowiedzi, liczba punktów wg tabeli: 
 

Liczba praw. 
odpowiedzi 

Liczba 
punktów 

Liczba praw. 
odpowiedzi 

Liczba 
punktów 

Liczba praw. 
odpowiedzi 

Liczba 
punktów 

30,0 5,00 26,5 4,55 23,0 4,20 

29,5 4,95 26,0 4,50 22,5 4,15 

29,0 4,85 25,5 4,45 22,0 4,10 

28,5 4,75 25,0 4,40 21,5 4,05 

28,0 4,70 24,5 4,35 21,0 4,00 

27,5 4,65 24,0 4,30   

27,0 4,60 23,5 4,25   

 
 
b. dla testu filmowego - 70 % prawidłowych odpowiedzi (w przypadku przeprowadzenia), 
c. sprawdzian kondycyjny wg. Rozdziału IV pkt 2 p. pkt c, 
4. W przypadku nieosiągnięcia wyznaczonych czasów test kondycyjny nie będzie zaliczony. 
5. Wyniki egzaminów teoretycznych i kondycyjnych są brane pod uwagę przy rozpatrywaniu 
awansów i spadków sędziów po zakończeniu sezonu rozgrywkowego. Do awansu są brani pod 
uwagę tylko sędziowie, którzy przystąpili do egzaminu w pierwszym terminie. 



6. Na mocy decyzji Zespołu Futsalu KS PZPN w przypadkach losowych (np. kontuzja, choroba 
itp.) sędziowie mogą zdawać egzamin biegowy powtórnie lub w dodatkowym terminie. Sędzia, 
który nie zaliczył lub nie przystąpił do egzaminu z przyczyn nie wymienionych w niniejszym 
punkcie, nie będzie uwzględniany w obsadzie do czasu zdania egzaminu poprawkowego. Za 
niezaliczenie każdego egzaminu w I terminie, ocena ogólna sędziego zostanie obniżona o -0,2 
pkt. 
7. Jeżeli sędzia międzynarodowy w okresie nie dłuższym niż 30 dni przed wyznaczonym 
terminem egzaminu, uczestniczył w oficjalnym kursie UEFA lub FIFA, to wynik sprawdzianu 
kondycyjnego zostanie mu zaliczony. Podstawą do zaliczenia będzie oficjalny dokument UEFA 
lub FIFA. 
8. Zespół Futsalu KS PZPN może zarządzić test korespondencyjny określając zasady i czas jego 
rozwiązania. Test taki ma charakter zaliczeniowy, a podstawą jego zaliczenia jest uzyskanie 80 % 
prawidłowych odpowiedzi. Test korespondencyjny może być zarządzony w miarę potrzeb – nie 
rzadziej jednak niż jeden raz w rundzie. Nie zaliczenie każdego testu korespondencyjnego 
spowoduje obniżenie ogólnej oceny sędziego o -0,1 pkt.  
9. Zespół Futsalu KS PZPN może wyznaczyć sędziom Ekstraklasy oraz sędziom I ligi 
wyznaczonym do prowadzenia zawodów ekstraklasy dodatkowe zadania do realizacji, a w 
szczególności: utrzymanie odpowiedniej sportowej sylwetki oraz formy fizycznej wyznaczając np. 
wymóg uzyskania wskazanego w zadaniu BMI lub realizacji programu treningowego 
uzgodnionego z trenerem przygotowania fizycznego wskazanego przez Zespół Futsalu KS 
PZPN. Brak realizacji takiego zadania w wyznaczonym terminie skutkować będzie obniżeniem 
oceny ogólnej sędziego o -0,1 pkt.  
 
Rozdział V. Listy klasyfikacyjne 
 
1. Listy klasyfikacyjne sędziów w poszczególnych klasach ustala się po zakończeniu sezonu 
poprzez uszeregowanie sędziów w kolejności uzyskanej oceny ogólnej od najwyższej do 
najniższej. 
2. Końcową ocenę ogólną sędziego grupy Ekstraklasy i I Ligi stanowi suma składowych: 
a. średniej arytmetycznej (liczonej do 3 miejsc po przecinku) ocen uzyskanych z obserwacji 
przemnożona przez współczynnik 3 (po odrzuceniu dwóch skrajnych ocen – najwyższej i 
najniższej) 
b. rankingu obserwatorów, bonusy za miejsca zajęte wg średniej miejsc z rankingu obserwatorów 
wg tabeli za każdą z rund: 

Pozycja Bonus 

1 0,15 

2 0,12 

3 0,10 

4 0,09 

5 0,08 

6 0,07 

7 0,06 

8 0,05 

Pod uwagę będą brane rankingi obserwatorów, którzy ocenili minimum 4 sędziów w danej 
rundzie i klasie rozgrywkowej. 
c. ujemne punkty z nie zaliczonego egzaminu teoretycznego, 
d. ujemne punkty z nie zaliczonego egzaminu biegowego. 
e. ujemne punkty z nie zaliczonego egzaminu korespondencyjnego. 
f. ujemne punkty wynikające z nie zaliczenia wyznaczonego zadania, o którym mowa w rozdziale 
IV pkt. 9.  
3. W przypadku uzyskania jednakowej liczby punktów przez kilku sędziów, o kolejności na liście 
klasyfikacyjnej decyduje: 

1. wyższa średnia z egzaminów praktycznych 
2. decyzja Zespołu Futsalu KS PZPN. 

 
 



Rozdział VI. Awanse i spadki 
 
1. Liczbę sędziów awansujących w następnym sezonie ustala Zespół Futsalu KS PZPN do dnia 1 
września przestrzegając następujących zasad: 
a. w grupie sędziów Ekstraklasy spadek minimum 3 sędziów, awans minimum 3 sędziów 
b. w grupie sędziów I Ligi spadek minimum 8 sędziów, awans minimum 4 sędziów 
2. Awansowi i spadkowi podlegają sędziowie zweryfikowani przez Zespół Futsalu KS PZPN na 
podstawie list klasyfikacyjnych. 
3. Zespół Futsalu KS PZPN może zastosować tzw. „płynny awans" z grupy sędziów I Ligi po I 
rundzie. 
4. Decyzje w sprawie awansów i spadków mają charakter  nominacji i nie podlegają odwołaniu 
oraz zaskarżeniu. 
5. Stronami w odniesieniu do niniejszych zasad awansów i spadków są tylko sędziowie grupy 
Ekstraklasy, I Ligi oraz Zespół Futsalu KS PZPN, Kolegium Sędziów PZPN i Zarząd PZPN. 
6. Decyzje w sprawie awansów i spadków podejmuje Zarząd PZPN na podstawie wniosku 
Zarządu KS PZPN przygotowanego przez Zespół Futsalu KS PZPN i zasięgnięciu opinii Komisji 
Futsalu i Piłki Plażowej PZPN.  
 
Rozdział VII. Sędziowie międzynarodowi 
 
1.Sędziowie międzynarodowi muszą władać w mowie i piśmie w języku angielskim. Zasady 
sprawdzania znajomości języka ustala Zarząd KS PZPN. 
2. Uprawnienia sędziego FIFA po raz pierwszy może uzyskać sędzia Ekstraklasy, który: 
a. nie przekroczył wieku wg regulaminu FIFA w momencie nominacji, 
b. przeprowadził w ciągu dwóch sezonów minimum 15 zawodów Ekstraklasy wyznaczonych 
przez Zespół Futsalu KS PZPN, 
c. wg oceny Zespołu Futsalu KS PZPN prowadzi zawody Ekstraklasy na poziomie bardzo dobrym 
o ustabilizowanej formie, 
d. spełnia wszystkie warunki - wymogi określone przez FIFA dla danej klasy sędziów, 
e. został zatwierdzony przez Zarząd PZPN, na wniosek Kolegium Sędziów PZPN, po 
przedstawieniu propozycji przez Zespół Futsalu KS PZPN zaopiniowanej przez Komisję Futsalu i 
Piłki Plażowej PZPN.  
3. Sędzia FIFA uzyskuje prolongatę uprawnień na następny sezon, jeśli spełnia następujące 
warunki: 
a. uzyskał akceptację Zespołu Futsalu KS PZPN, który wnioskuje do KS PZPN o pozostawienie 
sędziego w gronie sędziów międzynarodowych. Zarząd KS PZPN przedstawia wniosek do 
Zarządu PZPN. Zespół Futsalu KS PZPN składając wniosek do KS PZPN uwzględnia ocenę 
sędziego uzyskaną z obu rund w kraju, wyniki z egzaminów praktycznych na zawodach 
międzynarodowych oraz dalsze perspektywy sędziego. 
b. spełnia wymogi Rozdziału II pkt. 2a odnośnie wieku. 
4. Kolejność sędziów ustala Zarząd PZPN, na wniosek Kolegium Sędziów po przedstawieniu 
propozycji przez Zespół Futsalu KS PZPN. 
 
Rozdział VIII. Obserwatorzy futsalu  
  
1. Użyte w niniejszym Regulaminie określenie „obserwator” oznacza obserwatora szczebla 
centralnego, tzn.: Ekstraklasy i I ligi. 
2. Prawo do obserwowania zawodów Ekstraklasy, I ligi, II ligi, Halowego Pucharu Polski, 
zawodów barażowych oraz innych rozgrywek prowadzonych przez Ekstraklasę Futsalu i  Komisję 
Futsalu i Piłki Plażowej PZPN mają obserwatorzy poziomu międzynarodowego oraz 
obserwatorzy Ekstraklasy.  
3. Prawo do obserwowania  I ligi, II ligi, Halowego Pucharu Polski, zawodów barażowych oraz 
innych rozgrywek prowadzonych przez  Komisję Futsalu i Piłki Plażowej PZPN mają 
obserwatorzy I ligi. 
4. Uprawnienia obserwatora Ekstraklasy i I  ligi nadaje Zarząd PZPN na podstawie wniosku 
przygotowanego przez Zespołu Futsalu KS PZPN oraz opiniowanego przez Komisję Futsalu i 
Piłki Plażowej. Wniosek do Zarządu PZPN kieruje KS PZPN.  



5. Wnioski w sprawie kandydatów na obserwatorów mogą być składane przez właściwe Kolegia 
Sędziów Wojewódzkich ZPN lub Zespół Futsalu KS PZPN. 
6. Zespół Futsalu KS PZPN ma prawo weryfikacji przedkładanych list kandydatów zgłoszonych 
przez KS Wojewódzkich ZPN. 
7. Obserwatorem Ekstraklasy i I ligi futsalu nie może być prezes, pracownik oraz działacz 
społeczny klubu piłkarskiego uczestniczącego w rozgrywkach szczebla centralnego, a także 
osoba pełniąca funkcję delegata szczebla centralnego. 
8. Uprawnienia obserwatora futsalu nadaje się na każdy sezon rozgrywkowy przed jego 
rozpoczęciem. W uzasadnionych przypadkach Zarząd KS PZPN może wnioskować o 
dokooptowanie kolejnych obserwatorów między rundą jesienną a wiosenną danego sezonu. 
9. Obserwator Ekstraklasy i I ligi futsalu otrzymuje uprawnienia po zatwierdzeniu przez Zarząd 
PZPN. 
10. Obserwator musi: 
a) mieć minimum średnie wykształcenie (poświadczone kserokopią odpowiedniego dokumentu 
potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez Przewodniczącego KS ZPN), 
b) odznaczać się nienaganną postawą etyczno-moralną, 
c) kierować się w swoim postępowaniu: obiektywizmem, rzetelnością oraz mieć autorytet w 
organizacji sędziowskiej, 
d) odznaczać się wysokim poziomem znajomości Przepisów Gry w Futsal i Przepisów Gry w 
Piłkę Nożną, ich interpretacją oraz umiejętnością przekazywania wiedzy i doświadczenia, 
e) mieć doświadczenie w prowadzeniu zawodów na szczeblu centralnym futsalu w roli sędziego. 
Byli sędziowie mogą być obserwatorami o jedną klasę wyżej niż ta, którą osiągnęli jako 
sędziowie.  
f) aktywnie uczestniczyć w działalności macierzystego Kolegium Sędziów, szczególnie w zakresie 
szkolenia (nie dotyczy członków komisji działających w ramach Zespołu Futsalu KS PZPN), 
g) uczestniczyć we wszystkich formach szkoleń futsalu organizowanych przez Zespół Futsalu KS 
PZPN oraz KS Wojewódzkiego ZPN, 
h) wykazywać należytą dyspozycyjność przy obsadzie zawodów. 
11. Klasa, którą dany kandydat na obserwatora osiągnął w karierze sędziowskiej, jest ważnym, 
ale nie decydującym kryterium przydziału do danej grupy obserwatorów (poziom 
międzynarodowy, Ekstraklasa, I liga). Zespół Futsalu KS PZPN wnioskując o nadanie przydziału 
bierze pod uwagę przede wszystkim przydatność merytoryczną danego kandydata na 
obserwatora. 
12. Obserwator może być pozbawiony przez Zarząd PZPN uprawnień na wniosek Zespołu 
Futsalu KS PZPN skierowany do Zarządu KS PZPN. 
13. Częstotliwość delegowania obserwatora na zawody piłkarskie leży w gestii Zespołu Futsalu  
KS PZPN i nie podlega roszczeniom ze strony obserwatora, ani jego macierzystego ZPN. 
14. Liczbę obserwatorów Ekstraklasy i I ligi futsalu na każdy sezon rozgrywkowy każdorazowo 
ustala Zespół Futsalu KS PZPN. 
15. Przed rozpoczęciem każdej rundy rozgrywkowej kandydaci na obserwatorów poddawani są 
szkoleniu oraz egzaminowi teoretycznemu, który ma charakter zaliczeniowy. 
16. Zakres szkolenia, egzaminu i jego formę określa Zespół Futsalu KS PZPN. Minima 
zaliczeniowe wynoszą: 
a. w przypadku egzaminu teoretycznego – 80% prawidłowych odpowiedzi, 
b w przypadku egzaminu filmowego – 70% prawidłowych odpowiedzi. 
Zaliczenie egzaminu jest warunkiem nieodzownym do utrzymania uprawnień obserwatora futsalu, 
ale o ostatecznym kształcie list przedstawianych Zarządowi PZPN decyduje Zespół Futsalu KS 
PZPN kierując wniosek do Zarząd KS PZPN. 
17. Kandydata na obserwatora można zwolnić, w uzasadnionych przypadkach, z udziału w 
szkoleniu oraz ze złożenia sprawdzianu w pierwszym terminie. Nie zwalnia to jednak obserwatora 
od złożenia egzaminu w terminie dodatkowym, wyznaczonym przez Zespół Futsalu KS PZPN. 
18. Wnioski o powołanie kandydatów po raz pierwszy ubiegających się o uprawnienia 
obserwatora szczebla centralnego, muszą zawierać CV oraz kopie arkuszy obserwacji danego 
kandydata z ostatnich 12 miesięcy. 
19. Uprawnienia obserwatora wygasają: 
a) po zakończeniu sezonu, 
b) po ukończeniu 65. roku życia, 



c) po złożeniu rezygnacji, 
d) po podjęciu decyzji przez władze dyscyplinarne PZPN, 
e) w wyniku niestosowania się do przepisów i postanowień PZPN, 
f) w wyniku niezaliczenia egzaminu lub nieusprawiedliwionej nieobecności na szkoleniu 
obserwatorów futsalu, 
g) w wyniku nie zrealizowania lub niewłaściwego wykonania wyznaczonych zadań, o których 
mowa w pkt 20 niniejszego Rozdziału.  
20. Zespół Futsalu KS PZPN może wyznaczyć obserwatorom futsalu dodatkowe zadania do 
realizacji, a w szczególności: przygotowanie obserwacji na podstawie zapisu telewizyjnego 
(elektronicznego) zawodów lub rozwiązanie testu korespondencyjnego. 
21. Decyzje w sprawie umieszczenia na liście kandydatów na obserwatorów mają charakter 
nominacji i nie podlegają zaskarżeniu. 
22. Obserwator może być okresowo urlopowany. Zespół Futsalu KS PZPN może wnioskować do 
Zarządu PZPN o zawieszenie uprawnienia obserwatora, lub skreślenie go z listy, jeżeli: 
a) nie uczestniczy w działalności macierzystego Kolegium Sędziów, 
b) ocenia sędziów nieobiektywnie, nieadekwatnie do ich umiejętności (zawyżania lub zaniżania 
noty), 
c) narusza normy i postanowienia Zespołu Futsalu KS PZPN, KS PZPN lub przepisy prawa 
związkowego PZPN.  
 
Rozdział IX. Postanowienia końcowe 
 
1. Sędzia grupy Ekstraklasy i I Ligi może być czasowo urlopowany po uzyskaniu zgody Zespołu 
Futsalu KS PZPN na swój wniosek. W stosunku do tych sędziów obowiązują wszystkie 
postanowienia niniejszych zasad dotyczące egzaminów. 
2. Zgoda KS PZPN na czasowy urlop każdorazowo powinna zawierać: 

a. określać jednoznacznie długość urlopu, 
b. określać wymogi, jakie sędzia musi spełnić, aby uzyskać prolongatę uprawnień na 

nowy sezon rozgrywkowy. 
3. Nie prowadzenie zawodów Ekstraklasy i I ligi w okresie przekraczającym 12 miesięcy może 
spowodować przesunięcie sędziego o jedną klasę rozgrywkową niżej za wyjątkiem przypadków 
związanych z urlopami zdrowotnymi lub z przyczyn losowych.  
4. Prowadzenie zawodów przez sędziów wracających z urlopu w klasie rozgrywkowej, w której 
wnioskowali o urlop uzależnione jest od spełnienia wymogów egzaminacyjnych dla tej klasy oraz 
limitów wiekowych.  
5. Przesunięcie sędziego w związku z przerwą w prowadzeniu zawodów w określonej klasie 
rozgrywkowej, o której mowa w pkt 2 może nastąpić od początku nowego sezonu 
rozgrywkowego. Sędziowie ci mogą ponownie ubiegać się o awans po minimum jednym sezonie 
rozgrywkowym. 
6. Listę sędziów Ekstraklasy i I Ligi futsalu zatwierdza Zarząd PZPN na wniosek Kolegium 
Sędziów po przedstawieniu propozycji przez Zespół Futsalu KS PZPN . 
7. Zespół Futsalu KS PZPN może delegować na zawody I ligi sędziów z grupy Ekstraklasy oraz 
do prowadzenia zawodów Ekstraklasy wyróżniających się sędziów grupy I Ligi w trybie 
przewidzianym w Rozdziale III pkt 3. Ocena wystawiona na tych zawodach zalicza się do średniej 
ocen sędziego. 
8. W przypadku stwierdzenia przez Zespół Futsalu KS PZPN lub powołaną w tym celu komisję 
(na podstawie ciągłego zapisu video), że obserwator wystawił nieadekwatną ocenę w stosunku 
do sędziego z przeprowadzonych zawodów, Zespół Futsalu KS PZPN ma prawo zweryfikować 
ocenę.  
9. W przypadku odwołania sędziego od oceny z obserwacji, Zespół Futsalu KS PZPN lub 
powołana w tym celu komisja (na podstawie zapisu video ) stwierdzi, że obserwator wystawił 
nieadekwatną ocenę w stosunku do zdarzeń mających wpływ na ocenę końcową sędziego, 
Zespołu Futsalu KS PZPN może dokonać weryfikacji oceny. Odwołanie powinno zawierać zapis 
video zawodów, złożone do Przewodniczącego Zespołu Futsalu KS PZPN w terminie 21 dni od 
daty zawodów. 
10. Do interpretacji niniejszych zasad awansów i spadków upoważnione są Zespół Futsalu KS 
PZPN, Kolegium Sędziów i Zarząd PZPN. 



11. W przypadkach nie objętych powyższym regulaminem, aktem nadrzędnym są „Zasady 
awansu i spadków sędziów Szczebla Centralnego Kolegium Sędziów PZPN.  
12. Powyższy Regulamin został zatwierdzony przez Zarząd PZPN w dniu 18 listopada 2014 roku. 
13. Niniejsze zasady spełniają wymogi i zostały dostosowane do warunków Konwencji 
Sędziowskiej UEFA. 
 
II.Traci moc Uchwała nr IX/243 z dnia 27 września 2011 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej dotycząca Zasad selekcji i nadawania uprawnień sędziom szczebla centralnego Futsalu.  
 
III.Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
         Prezes PZPN Zbigniew Boniek 
 
 

177 
 

Uchwała nr XI/177 z dnia 18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w sprawie uzupełnienia listy sędziów i obserwatorów szczebla centralnego futsalu 

na sezon 2014/2015 
 
Na podstawie art. 36 §1 pkt. 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 
 
I.Na listę sędziów I ligi futsalu na sezon 2014/15 wpisuje się dodatkowo: 
 
I liga 

1. Janusz LEYK    Pomorski ZPN 
2. Paweł SWAJDA    Podlaski ZPN 
3. Tomasz BAJOREK   Dolnośląski ZPN 
4. Marcin CIECHANOWICZ   Zachodniopomorski ZPN 
5. Łukasz CHOWANIEC   Małopolski ZPN 
6. Damian DORN    Kujawsko-Pomorski ZPN 
7. Kamil GRZĘBOWSKI   Pomorski ZPN 
8. Kamil KALINOWSKI   Kujawsko-Pomorski ZPN 
9. Emilia KARPETA    Mazowiecki ZPN 
10. Piotr KOLOCZEK    Śląski ZPN 
11. Jarosław LUBELSKI   Mazowiecki ZPN 
12. Maciej NOWACKI    Podlaski ZPN 
13. Tomasz PILARSKI    Małopolski ZPN 
14. Arkadiusz PIOTROWSKI   Pomorski ZPN 
15. Sławomir PIPCZYŃSKI   Podlaski ZPN 
16. Robert PODLECKI    Lubelski ZPN 
17. Marcin PODMOSTKA   Opolski ZPN 
18. Jakub PYCH    Podkarpacki ZPN 
19. Mariusz SKOTARCZYK   Mazowiecki ZPN 
20. Przemysław STELMASZYK  Kujawsko-Pomorski ZPN 
21. Marcin SZUMLAŃSKI   Małopolski ZPN 
22. Paweł TOKAREWICZ   Podlaski ZPN 
23. Łukasz WOLIŃSKI    Lubelski ZPN 
24. Radosław ZBARADZKI   Zachodniopomorski ZPN 

 
II. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

                                          Prezes PZPN Zbigniew Boniek 
 

 
 



178 
 

Uchwała nr XI/178 z dnia  18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w sprawie możliwości prowadzenia przez zawodników piłki nożnej  

meczów piłkarskich zespołów młodzieżowych 
 
Na podstawie art. 36 § 1 pkt 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 
 
 
I.Zawodnicy uprawnieni do gry w zespołach Ekstraklasy, I, II i III ligi piłki nożnej 
jedenastoosobowej mogą uzyskać od Kolegium Sędziów PZPN lub Kolegiów Sędziów 
Wojewódzkich ZPN  uprawnienie do prowadzenia meczów zespołów młodzieżowych. 
 
II. Osoby, o których mowa w pkt I muszą spełniać łącznie następujące warunki: 
a)posiadać pełną zdolność do czynności prawnych, 
b)korzystać z pełni praw publicznych, 
c) rozegrać łącznie  minimum 30 meczów piłki nożnej w klasach rozgrywkowych, o których mowa 
w pkt I, 
d)złożyć do Kolegium Sędziów macierzystego związku piłki nożnej wniosek o umożliwienie 
wzięcia udziału w szkoleniu, w szczególności z zakresu przepisów gry w piłkę nożną i możliwości 
praktycznego ich stosowania,  
e)odbyć szkolenie zakończone stosownym egzaminem. 
 
III. Egzamin, o którym mowa w pkt II e) polega na sprawdzeniu znajomości przepisów gry w piłkę 
nożną i możliwości praktycznego ich stosowania w trakcie meczów piłkarskich. 
 
IV. Zasady przeprowadzania ww. egzaminu określi Przewodniczący Kolegium Sędziów PZPN. 
 
V. Do zawodnika prowadzącego zawody piłki nożnej na zasadach przyjętych w niniejszej 
Uchwale stosuje się przepisy  określające prawa i obowiązki sędziego piłkarskiego 
korzystającego z licencji sędziowskiej. W tym samym zakresie podlega on odpowiedzialności 
dyscyplinarnej i regulaminowej przewidzianej przez odrębne regulacje związkowe.  
 
VI. Po przeprowadzeniu egzaminu, o którym mowa w pkt II e) zawodnik otrzymuje dokument 
uprawniający go do prowadzenia meczów piłki nożnej zespołów młodzieżowych.  
 
VII. Nadzór nad działalnością Kolegiów Sędziów Wojewódzkich Związków Piłki Nożnej w zakresie 
realizacji postanowień niniejszej Uchwały sprawuje Przewodniczący Kolegium Sędziów PZPN. 
  
VIII.Prawo interpretacji niniejszej Uchwały przysługuje Zarządowi PZPN.  
  
IX. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

         Prezes PZPN Zbigniew Boniek  
 

 

179 
 

Uchwała nr XI/179 z dnia 18 listopada 2014 roku  Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej   
w sprawie nadanych medali i odznak honorowych PZPN 

 
Na podstawie art. 36 par.1 pkt 23) w związku z art. 73 Statutu PZPN postanawia się, co 
następuje: 
 
I.Na wniosek Komisji ds. Odznaczeń i Zasobów Archiwalnych przyznane zostały medale i 
odznaki honorowe PZPN osobom fizycznym i prawnym, wymienionym w załączniku nr 1 do 
niniejszej Uchwały.  

 



II. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

         Prezes PZPN Zbigniew Boniek 
 

 
 

Załącznik nr 1  

 
 WYKAZ WYDANYCH ODZNACZEŃ POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ 
OD 14 LISTOPADA 2013 ROKU DO PROTOKOŁU NR 14/2014 z 21.10.2014 
 

DOLNOŚLĄSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złoty medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Stanisław Samiec   ur. 14.04.1942 r.   Nr leg. 390 
2. Stanisław Panuś   ur. 16.12.1930 r.   Nr leg. 391 
Srebrny medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju Piłki Nożnej 
1. Mieczysław Bieniusiewicz  ur. 21.05.1946r.   Nr leg. 512 
Złota odznaka honorowa 
1. Lucjan Powierski   ur. 23.12.1948 r.   Nr leg. 7112 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Alfred Ponieważ   ur. 07.01.1944 r.   Nr leg. 13284 
2. Władysław Kropielnicki  ur. 11.02.1935 r.   Nr leg. 13285 
3. Leszek Liberek   ur. 19.02.1956 r.   Nr leg. 13286 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Sebastian Burdzy   ur. 14.08.1972 r.   Nr leg. 7410 
 

KUJAWSKO-POMORSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Diamentowa odznaka 
1. Zenon Sylwestrzak   ur. 08.11.1928 r.   Nr leg. 077 
Złoty medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Jerzy Sojka    ur. 08.04.1945 r.   Nr leg. 383 
2. Włodzimierz Woźniak  ur. 20.12.1942 r.   Nr leg. 384 
3. Ryszard Molewski   ur. 01.03.1941 r.   Nr leg. 385 
Srebrny medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki Nożnej 
1. Wojciech Reznerowicz  ur. 11.06.1952 r.   Nr leg. 501 
2. Henryk Zapiec    ur. 11.02.1950 r.   Nr leg. 502 
3. Józef Boniek    ur. 31.03.1912 r.   Nr leg. 504 
4. Andrzej Bambrowicz  ur. 25.02.1948 r.   Nr leg. 509 
5. Piotr Kubiak    ur. 17.04.1948 r.   Nr leg. 510 
6. Józef Majchrowski   ur. 06.11.1940 r.   Nr leg. 511 
Brązowy medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Jerzy Gotowski   ur. 30.07.1948 r.   Nr leg. 770 
2. Jan Jaworski   ur. 24.05.1946 r.   Nr leg. 771 
3. Januariusz Stodolny  ur. 16.09.1950 r.   Nr leg. 772 
4. Ryszard Krauze   ur. 14.11.1948 r.   Nr leg. 775 
5. Krzysztof Ruciński   ur. 15.10.1955 r.   Nr leg. 776 
6. Adam Damski   ur. 16.06.1944 r.   Nr leg. 777 
7. Konrad Mikołajski   ur. 12.09.1955 r.   Nr leg. 778 
8. Józef Górecki   ur. 29.06.1943 r.   Nr leg. 788 
9. Zenon Rydlewski   ur. 29.05.1936 r.   Nr leg. 779 
Złota odznaka honorowa 
1. Bogusław Nieć   ur. 14.06.1954 r.   Nr leg. 7061 
2. Olgierd Urbański   ur. 20.07.1939 r.   Nr leg. 7062 
3. Bogusław Nitecki   ur. 02.01.1931 r.   Nr leg. 7063 
4. Tomasz Kamiński   ur. 09.09.1948 r.   Nr leg. 7064 
5. Tadeusz Guzman   ur. 15.07.1951 r.   Nr leg. 7065 
6. Wiesław Spryszyński  ur. 03.01.1934 r.   Nr leg. 7066 



7. Walerian Głowacki   ur. 18.02.1947 r.   Nr leg. 7090 
8. Henryk Szwedowski   ur. 03.02.1942 r.   Nr leg. 7131 
9. Zdzisław Wojtecki   ur. 13.05.1948 r.   Nr leg. 7132 
10. Zdzisław Mucha   ur. 04.06.1957r.   Nr leg. 7154 
11. Józef Jakubowski   ur. 13.10.1949r.   Nr leg. 7156 
12. Jan Wiśniewski   ur. 05.09.1955r.   Nr leg. 7168 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Kazimierz Rykaczewski  ur. 03.03.1951 r.   Nr leg. 13202 
2. Dariusz Parol   ur. 26.09.1968 r.   Nr leg. 13148 
3. Zenon Paczesny   ur. 02.04.1963 r.   Nr leg. 13149 
4. Mirosław Oparczyk   ur. 22.02.1968 r.   Nr leg. 13150 
5. Romuald Nowakowski  ur. 20.02.1968 r.   Nr leg. 13151 
6. Adam Lyczmański   ur. 17.05.1980 r.   Nr leg. 13152 
7. Marcin Liana   ur. 18.03.1976 r.   Nr leg. 13153 
8. Franciszek Lewandowski  ur. 03.12.1950 r.   Nr leg. 13154 
9. Zenon Klugiewicz   ur. 22.04.1953 r.   Nr leg. 13155 
10. Jarosław Kaczmarek  ur. 04.04.1959 r.   Nr leg. 13156 
11. Piotr Gruszka   ur. 13.10.1970 r.   Nr leg. 13157 
12. Zygmunt Groń   ur. 18.10.1955 r.   Nr leg. 13158 
13. Andrzej Drygalski   ur. 02.07.1949 r.   Nr leg. 13159 
14. Józef Skrzyński   ur. 15.03.1949 r.   Nr leg. 13160 
15. Barbara Maklakiewicz  ur. 03.12.1948 r.   Nr leg. 13161 
16. Janusz Majtczak   ur. 22.11.1947 r.   Nr leg. 13162 
17. Maciej Maciejewski  ur. 09.05.1956 r.   Nr leg. 13163 
18. Andrzej Wojciechowski  ur. 09.07.1959 r.   Nr leg. 13164 
19. Jan Szopiński   ur. 01.08.1957 r.   Nr leg. 13203 
20. Andrzej Magowski   ur. 07.07.1966 r.   Nr leg. 13204 
21. Rafał Bruski   ur. 01.07.1962 r.   Nr leg. 13205 
22. Zygmunt Cerlak   ur. 31.10.1959 r.   Nr leg. 13287 
23. Dariusz Roszak   ur. 15.02.1966 r.   Nr leg. 13288 
24. Marek Roliński   ur. 08.09.1956 r.   Nr leg. 13289 
25. Teresa Substyk   ur. 19.09.1952 r.   Nr leg. 13290 
26. Zbigniew Wawrzyniak  ur. 15.11.1952 r.   Nr leg. 13291 
27. Marek Kowalski   ur. 03.05.1952 r.   Nr leg. 13292 
28. Mieczysław Nowiński  ur. 05.08.1950 r.   Nr leg. 13293 
29. Janusz Kożuchowicz  ur. 01.04.1956 r.   Nr leg. 13294 
30. Kazimierz Skiba   ur. 31.03.1953 r.   Nr leg. 13295 
31. Henryk Zdunkowski  ur. 26.07.1949 r.   Nr leg. 13296 
32. Marek Hildebrandt   ur. 14.04.1960 r.   Nr leg. 13297 
33. Leszek Wałdowski   ur. 07.02.1962 r.   Nr leg. 13298 
34. MGLKS „Grom” Więcbork  zał.      Nr leg. 13316 
35. Władysław Bonowicz  ur. 06.10.1948r.   Nr leg. 13362 
36. Waldemar Baliński   ur. 06.03.1936r.   Nr leg. 13370 
37. Marek Cavello   ur. 12.04.1946r.   Nr leg. 13371 
38. Eugeniusz Gołembiewski  ur. 19.07.1959r.   Nr leg. 13372 
39. Wojciech Górecki   ur. 04.10.1943r.   Nr leg. 13373 
40. Zbigniew Karpiński   ur. 11.01.1946r.   Nr leg. 13374 
41. Andrzej Lewandowski  ur. 22.04.1949r.   Nr leg. 13375 
42. Jerzy Marczewski   ur. 25.10.1946r.   Nr leg. 13376 
43. Walenty Stanisław Marczewski ur. 14.02.1939r.   Nr leg. 13377 
44. Marek Pieńkowski   ur. 31.01.1954r.   Nr leg. 13378 
45. Tadeusz Proszkiewicz  ur. 04.04.1954r.   Nr leg. 13379 
46. Zbigniew Szaksztunas-Żwinis ur. 27.12.1949r.   Nr leg. 13380 
47. Jerzy Zapiec   ur. 04.04.1953r.   Nr leg. 13381 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Krzysztof Szala   ur. 15.06.1950 r.   Nr leg. 7280 
2. Grzegorz Przybysz   ur. 31.10.1979 r.   Nr leg. 7281 



3. Dariusz Omniczyński  ur. 20.04.1966 r.   Nr leg. 7282 
4. Tomasz Kowalewski  ur. 26.02.1974 r.   Nr leg. 7283 
5. Andrzej Chachuła   ur. 25.01.1960 r.   Nr leg. 7284 
6. Jarosław Więckowski  ur. 26.11.1966 r.   Nr leg. 7331 
7. Tomasz Gadziński   ur. 25.09.1976 r.   Nr leg. 7332 
8. Jarosław Chwiałkowski  ur. 10.02.1971 r.   Nr leg. 7333 
9. Eugeniusz Kozłowski  ur. 12.06.1945 r.   Nr leg. 7334 
10. Klub Sportowy Unia-Roszak zał. 21.08.1924 r.   Nr leg. 7411 
11. Michał Jurewicz   ur. 14.02.1968 r.   Nr leg. 7412 
12. Andrzej Siemianowski  ur. 19.10.1968 r.   Nr leg. 7413 
13. Jarosław Zwierski   ur. 18.02.1963 r.   Nr leg. 7414 
14. Witold Gmiński   ur. 26.03.1969 r.   Nr leg. 7415 
15. Bogusław Kuciński   ur. 29.04.1958 r.   Nr leg. 7416 
16. Jarosław Radacz   ur. 30.05.1963 r.   Nr leg. 7417 
17. Zbigniew Sosnowski  ur. 10.12.1963 r.   Nr leg. 7418 
18. Wojciech Szulc   ur. 23.08.1967 r.   Nr leg, 7419 
19. Jan Walaszek   ur. 22.06.1959 r.   Nr leg. 7420 
20. Krzysztof Wiśniewski  ur. 30.05.1970 r.   Nr leg. 7421 
21. Sławomir Okulicz   ur. 22.06.1960r.   Nr leg. 7464 
22. Maciej Bartoszek   ur. 12.04.1977r.   Nr leg. 7465 
23. MGKS Kujawiak Kowal  założony 1954r.   Nr leg. 7475 
Sędzia Honorowy 
1. Wojciech Reznerowicz  ur. 11.06.1952 r.   Nr leg. 1714 
 

LUBELSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złoty medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Sławomir Kostjan   ur. 25.01.1942 r.   Nr leg. 386 
2. Ryszard Rybicki   ur. 13.09.1936 r.   Nr leg. 387 
3. Zbigniew Bartnik   ur. 28.12.1954r.   Nr leg. 392 
Srebrny medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Marian Mikulski   ur. 26.02.1935 r.   Nr leg. 504 
2. Mikołaj Jaroszuk   ur. 21.07.1950 r.   Nr leg. 505 
3. Edward Pawlina   ur. 17.01.1951 r.   Nr leg. 506 
4. Jan Soroka    ur. 05.06.1936 r.   Nr leg. 507 
5. Marian Bartosiewicz   ur. 11.12.1954r.   Nr leg. 513 
Brązowy medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Eugeniusz Zaborek   ur. 13.08.1949 r.   Nr leg. 773 
2. Roman Laszuk   ur. 18.11.1956 r.   Nr leg. 780 
3. Jan Jakubiec   ur. 16.05.1958 r.   Nr leg. 781 
4. Eugeniusz Kowalczyk  ur. 29.08.1947r.   Nr leg. 797 
5. Jan Karauda   ur. 30.10.1946r.   Nr leg. 800 
6. Marian Siedlaczek   ur. 03.02.1935r.   Nr leg. 801 
Złota odznaka honorowa 
1. Andrzej Kaczor   ur. 01.11.1955 r.   Nr leg. 7067 
2. Krzysztof Krawczyk   ur. 17.06.1945 r.   Nr leg. 7068 
3. Stefan Kleszczyński   ur. 12.08.1943 r.   Nr leg. 7069 
4. Adam Kaproń   ur. 07.07.1958 r.   Nr leg. 7070 
5. Adam Olszta   ur. 13.12.1949 r.   Nr leg. 7071 
6. Stanisław Pryciuk   ur. 06.11.1956 r.   Nr leg. 7072 
7. Mieczysław Witkowski  ur. 16.03.1953 r.   Nr leg. 7073 
8. Tomasz Hermann   ur. 16.06.1966 r.   Nr leg. 7074 
9. Waldemar Sularz   ur. 28.03.1955 r.   Nr leg. 7075 
10. Janusz Sierociński   ur. 28.05.1950 r.   Nr leg. 7076 
11. Włodzimierz Biaduń  ur. 31.08.1966 r.   Nr leg. 7077 
12. Tomasz Mikulski   ur. 21.06.1968 r.   Nr leg. 7078 
13. Jacek Juszczak   ur. 20.11.1958 r.   Nr leg. 7079 
14. Mieczysław Puszka  ur. 13.09.1949 r.   Nr leg. 7080 



15. Marek Śliwiński   ur. 28.07.1956 r.   Nr leg. 7081 
16. Witold Woś    ur. 10.05.1957 r.   Nr leg. 7082 
17. Jerzy Bojko   ur. 23.01.1956 r.   Nr leg. 7091 
18. Jerzy Tusz    ur. 30.11.1946 r.   Nr leg. 7092 
19. Wacław Krupa   ur. 01.06.1957 r.   Nr leg. 7093 
20. Marek Maleńczuk   ur. 08.02.1959 r.   Nr leg. 7094 
21. Andrzej Sikorski   ur. 14.01.1942 r.   Nr leg. 7095 
22. Zbigniew Smoliński  ur. 14.07.1961 r.   Nr leg. 7096 
23. Dariusz Petruczenko  ur. 22.06.1956 r.   Nr leg. 7097 
24. Andrzej Jaworski   ur. 07.05.1950 r.   Nr leg. 7098 
25. Lech Łukaszuk   ur. 10.09.1958 r.   Nr leg. 7099 
26. Grażyna Kowalik   ur. 09.09.1959 r.   Nr leg. 7100 
27. Piotr Meniów   ur. 20.06.1960 r.   Nr leg. 7108 
28. Andrzej Wysokiński  ur. 17.09.1957 r.   Nr leg. 7109 
29. Tadeusz Klepacki   ur. 02.01.1955 r.   Nr leg. 7110 
30. Tadeusz Kiecana   ur. 12.08.1941 r.   Nr leg. 7111 
31. Sławomir Stanisław Pawlina ur. 20.04.1963r.   Nr leg. 7143 
32. Waldemar Zygmunt Kędzierski ur. 29.03.1943r.   Nr leg. 7144 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Marian Bartoszyk   ur. 24.12.1958 r.   Nr leg. 13165 
2. Tadeusz Gontarz   ur. 25.03.1961 r.   Nr leg. 13166 
3. Henryk Kawałko   ur. 02.10.1949 r.   Nr leg. 13167 
4. Jan Madyński   ur. 01.01.1947 r.   Nr leg. 13168 
5. Bernard Bojek   ur. 14.09.1957 r.   Nr leg. 13169 
6. Jerzy Lemiecha   ur. 09.02.1956 r.   Nr leg. 13170 
7. Sławomir Nazaruk   ur. 06.02.1975 r.   Nr leg. 13171 
8. Sławomir Pogonowski  ur. 16.01.1965 r.   Nr leg. 13172 
9. Władysław Pawłocik  ur. 30.07.1934 r.   Nr leg. 13173 
10. Paweł Gil    ur. 18.06.1976 r.   Nr leg. 13174 
11. Iwona Małek-Wybraniec  ur. 12.06.1964 r.   Nr leg. 13175 
12. Marian Golec   ur. 03.02.1958 r.   Nr leg. 13176 
13. Mirosław Tarkowski  ur. 06.08.1967 r.   Nr leg. 13177 
14. Artur Tomasik   ur. 06.04.1963 r.   Nr leg. 13178 
15. Ireneusz Banasiewicz  ur. 20.05.1960 r.   Nr leg. 13179 
16. Andrzej Głowacki   ur. 23.04.1969 r.   Nr leg. 13180 
17. Mirosław Kwiatosz   ur. 09.04.1967 r.   Nr leg. 13181 
18. Andrzej Kuśmierczyk  ur. 01.02.1974 r.   Nr leg. 13182 
19. Piotr Pankowski   ur. 21.04.1966 r.   Nr leg. 13183 
20. Erwin Paterek   ur. 07.09.1976 r.   Nr leg. 13184 
21. Mirosław Sachajko   ur. 03.02.1973 r.   Nr leg. 13185 
22. Piotr Sadczuk   ur. 13.06.1973 r.   Nr leg. 13186 
23. Jacek Walczyński   ur. 01.10.1972 r.   Nr leg. 13187 
24. Cezary Wójcik   ur. 13.11.1966 r.   Nr leg. 13188 
25. Krzysztof Fidor   ur. 20.03.1951 r.   Nr leg. 13189 
26. Andrzej Mrozowski   ur. 04.02.1961 r.   Nr leg. 13190 
27. Andrzej Sadowski   ur. 10.02.1960 r.   Nr leg. 13191 
28. Grzegorz Szykuła   ur. 03.01.1972 r.   Nr leg. 13192 
29. Zbigniew Szymala   ur. 03.10.1957 r.   Nr leg. 13193 
30. Kazimierz Solak   ur. 08.10.1949 r.   Nr leg. 13211 
31. Waldemar Wójcik   ur. 17.10.1963 r.   Nr leg. 13212 
32. Marek Wasiluk   ur. 13.08.1959 r.   Nr leg. 13213 
33. Leon Filipek   ur. 24.02.1950 r.   Nr leg. 13214 
34. Marian Buczek   ur. 15.08.1949 r.   Nr leg. 13215 
35. Kazimierz Buczyński  ur. 03.01.1953 r.   Nr leg. 13216 
36. Jarosław Makarewicz  ur. 28.08.1966 r.   Nr leg. 13217 
37. Jarosław Romaniuk  ur. 31.05.1965 r.   Nr leg. 13218 
38. Andrzej Pulik   ur. 01.02.1965 r.   Nr leg. 13219 



39. Janusz Drzewiecki   ur. 23.06.1956 r.   Nr leg. 13220 
40. Andrzej Korbal   ur. 09.07.1965 r.   Nr leg. 13221 
41. Artur Gruszka   ur. 22.05.1964 r.   Nr leg. 13222 
42. Ryszard Łukaszuk   ur. 13.07.1963 r.   Nr leg. 13223 
43. Cezary Guściora   ur. 14.05.1964 r.   Nr leg. 13224 
44. Andrzej Daszczyk   ur. 16.01.1958 r.   Nr leg. 13225 
45. Andrzej Bujalski   ur. 30.07.1959 r.   Nr leg. 13226 
46. Jan Baniak    ur. 20.09.1946 r.   Nr leg. 13227 
47. Jan Zaremba    ur. 09.12.1932 r.   Nr leg. 13238 
48. Stanisław Twaróg   ur. 28.07.1949 r.   Nr leg. 13239 
49. Mariusz Tarasiuk   ur. 06.06.1971r.   Nr leg. 13328 
50. Henryk Stachniak   ur. 20.03.1957r.   Nr leg. 13329 
51. Jerzy Basiński   ur. 15.06.1951r.   Nr leg. 13363 
52. Stanisław Widz   ur. 13.11.1954r.   Nr leg. 13364 
53. Tomasz Witkowski   ur. 02.09.1962r.   Nr leg. 13365 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Tadeusz Karasiewicz  ur. 27.10.1955 r.   Nr leg. 7285 
2. Marian Kimak   ur. 22.05.1952 r.   Nr leg. 7286 
3. Zbigniew Lebiedowicz  ur. 07.12.1953 r.   Nr leg. 7287 
4. Ireneusz Zarczuk   ur. 22.01.1974 r.   Nr leg. 7288 
5. Mieczysław Kasiak   ur. 10.07.1957 r.   Nr leg. 7289 
6. Leszek Wójcik   ur. 10.09.1952 r.   Nr leg. 7290 
7. Jerzy Wyroślak   ur. 04.07.1961 r.   Nr leg. 7291 
8. Marcin Borkowski   ur. 14.04.1979 r.   Nr leg. 7292 
9. Robert Brzozowski   ur. 26.09.1976 r.   Nr leg. 7293 
10. Ireneusz Dyl   ur. 13.11.1974 r.   Nr leg. 7294 
11. Jacek Grodek   ur. 13.10.1975 r.   Nr leg. 7295 
12. Tadeusz Jachim   ur. 28.10.1968 r.   Nr leg. 7296 
13. Rafał Kalinowski   ur. 02.12.1978 r.   Nr leg. 7297 
14. Jacek Małyszek   ur. 23.07.1979 r.   Nr leg. 7298 
15. Marek Mirosław   ur. 07.02.1975 r.   Nr leg. 7299 
16. Michał Pastusiak   ur. 18.01.1976 r.   Nr leg. 7300 
17. Robert Podlecki   ur. 29.10.1975 r.   Nr leg. 7301 
18. Andrzej Smyk   ur. 23.01.1957 r.   Nr leg. 7302 
19. Jacek Stępień   ur. 21.07.1978 r.   Nr leg. 7303 
20. Mariusz Szumigaj   ur. 12.02.1976 r.   Nr leg. 7304 
21. Leszek Śmiałkowski  ur. 14.07.1973 r.   Nr leg. 7305 
22. Krzysztof Targoński  ur. 08.07.1971 r.   Nr leg. 7306 
23. Zygmunt Targoński  ur. 21.03.1956 r.   Nr leg. 7307 
24. Rafał Wójcik   ur. 04.08.1975 r.   Nr leg. 7308 
25. Jacek Zając   ur. 21.05.1968 r.   Nr leg. 7309 
26. Zbigniew Zych   ur. 08.07.1972 r.   Nr leg. 7310 
27. Władysław Wzorek  ur. 05.12.1960 r.   Nr leg. 7311 
28. Andrzej Swacha   ur. 29.10.1975 r.   Nr leg. 7312 
29. Roman Skwarek   ur. 25.03.1955 r.   Nr leg. 7338 
30. Krzysztof Mućka   ur. 18.07.1964 r.   Nr leg. 7339 
31. Przemysław Makowski  ur. 06.05.1974 r.   Nr leg. 7340 
32. Ryszard Monastyrski  ur. 25.09.1959 r.   Nr leg. 7341 
33. Mariusz Malec   ur. 14.12.1964 r.   Nr leg. 7342 
34. Ryszard Nogaczewski  ur. 24.05.1958 r.   Nr leg. 7343 
35. Henryk Pańczyk   ur. 03.01.1960 r.   Nr leg. 7344 
36. Ryszard Kaszubski  ur. 12.01.1956 r.   Nr leg. 7345 
37. Jacek Kosierb   ur. 12.04.1974 r.   Nr leg. 7346 
38. Krzysztof Krucewicz  ur. 11.02.1960 r.   Nr leg. 7347 
39. Franciszek Kuźniak  ur. 12.01.1954 r.   Nr leg. 7348 
40. Wojciech Filipek   ur. 25.08.1965 r.   Nr leg. 7367 
41. Leszek Bajuk   ur. 06.12.1957 r.   Nr leg. 7368 



42. Roman Szybisty   ur. 12.05.1961 r.   Nr leg. 7369 
43. Andrzej Dadasiewicz  ur. 02.09.1961r.   Nr leg. 7446 
44. Konrad Gąsiorowski  ur. 09.05.1982r.   Nr leg. 7447 
45. Marian Palica   ur. 09.03.1961r.   Nr leg. 7448 
46. Wiesław Rzymowski  ur. 26.03.1972r.   Nr leg. 7449 
47. Mariusz Śledź   ur. 06.03.1981r.   Nr leg. 7450 
48. Krasnostawski K.S Start 1944 zał.1944r.    Nr leg. 7466 
49. Mariusz Bąk   ur. 03.12.1976r.   Nr leg. 7467 
50. Marcin Ciechan   ur. 19.10.1974r.   Nr leg. 7468 
51. Bartłomiej Czajka   ur. 19.02.1980r.   Nr leg. 7469 
Sędzia Honorowy 
1. Jerzy Wrona    ur. 22.06.1945 r.   Nr leg. 1713 
Sędzia zasłużony   
1. Cezary Wójcik   ur. 13.11.1966 r.   Nr leg. 3612 
2. Jacek Walczyński   ur. 01.10.1972 r.   Nr leg. 3613 
3. Tomasz Mikulski   ur. 21.06.1968 r.   Nr leg. 3614 
4. Iwona Małek-Wybraniec  ur. 12.06.1964 r.   Nr leg. 3615 
5. Włodzimierz Biaduń   ur. 31.08.1966 r.   Nr leg. 3616 
6. Józef Artymiak   ur. 15.03.1950 r.   Nr leg. 3617 
 

LUBUSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złota odznaka honorowa 
1. Stanisław Dobrzański  ur. 23.08.1947r.   Nr leg. 7117 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Andrzej Dworkiewicz  ur. 21.11.1953 r.   Nr leg. 13139 
2. Robert Skowron   ur. 27.03.1968 r.   Nr leg. 13228 
3. Mieczysław Mejza   ur. 22.12.1947 r.   Nr leg. 13254 
4. Andrzej Józefowicz   ur. 29.04.1950 r.   Nr leg. 13299 
5. Piotr Żak    ur. 23.05.1966 r.   Nr leg. 13300 
6. Mirosław Kędziora   ur. 12.09.1962 r.   Nr leg. 13301 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Leszek Rodak   ur. 03.06.1957 r.   Nr leg. 7273 
2. Eugeniusz Andrys    ur. 25.08.1963 r.   Nr leg. 7274 
3. Ryszard Żabka    ur. 20.06.1957 r.   Nr leg. 7275 
4. Czesław Kamień   ur. 12.04.1957 r.   Nr leg. 7349 
5. Andrzej Kałużny   ur. 30.11.1955 r.   Nr leg. 7350 
6. Aleksander Cichoński  ur. 08.02.1963 r.   Nr leg. 7351 
7. Alfred Graczyk    ur. 28.10.1959 r.   Nr leg. 7352 
8. Stanisław Kuczyński  ur. 20.02.1954 r.   Nr leg. 7353 
9. Józef Kukuć    ur. 12.05.1951 r.   Nr leg. 7387 
10. Janusz Krzyśkow   ur. 20.01.1955r.   Nr leg. 7389 
11. Dariusz Matkowski   ur. 30.01.1970r.   Nr leg. 7390 
12. Piotr Miglujewicz   ur. 19.10.1962r.   Nr leg. 7391 
13. Janusz Dudojć   ur. 16.06.1968 r.   Nr leg. 7422 
14. Franciszek Jamniuk  ur. 24.02.1970 r.   Nr leg. 7423 
15. Janusz Marcinkiewicz  ur. 21.01.1956 r.   Nr leg. 7424 
16. Stanisław Gąsior    ur. 03.05.1965 r.   Nr leg. 7425 
 

ŁÓDZKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złota odznaka honorowa 
1. Marian Gajewski   ur. 21.11.1948 r.   Nr leg. 7083 
2. Stanisław Kieruzel   ur. 11.09.1946 r.   Nr leg. 7130 
3. Jarosław Szewczyk   ur. 24.04.1966r.   Nr leg. 7140 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Krzysztof Motyl   ur. 22.01.1954 r.   Nr leg. 13194 
2. Jan Zaborowski   ur. 07.08.1947 r.   Nr leg. 13195 
3. Włodzimierz Nowakowski  ur. 12.01.1952 r.   Nr leg. 13282 



4. Sławomir Jasitczak   ur. 15.11.1967 r.   Nr leg. 13283 
5. Zbigniew Andrzejak   ur. 06.04.1949r.   Nr leg. 13316 
6. Andrzej Dąbrowski   ur. 13.10.1956r.   Nr leg. 13317 
7. Janusz Lorczyk   ur. 07.10.1947r.   Nr leg. 13318 
8. Roman Jasiński   ur. 22.01.1952r.   Nr leg. 13319 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Adam Król    ur. 12.03.1961 r.   Nr leg. 7313 
2. Michał Goździk   ur. 25.06.1973 r.   Nr leg. 7314 
3. Krzysztof Pawłowski  ur. 10.01.1963 r.   Nr leg. 7315 
4. Tomasz Trzonek   ur. 06.03.1975 r.   Nr leg. 7316 
5. Adam Walczak   ur. 18.06.1963 r.   Nr leg. 7317 
6. Sylwester Głowacki   ur. 12.05.1972 r.   Nr leg. 7409 
7. MGKS Gerlach Drzewica  zał. 1924r.    Nr leg. 7437 
8. Bohdan Kwaśniak   ur. 08.09.1958r.   Nr leg. 7438 
9. Leszek Krawczyk   ur. 29.04.1969r.   Nr leg. 7439 
10. LKS VIS Gidle   zał.1924r.    Nr leg. 7470 
 

MAŁOPOLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złota odznaka honorowa 
1. Kazimierz Walus   ur. 09.01.1946 r.   Nr leg. 7084 
2. Zygmunt Sankowski   ur. 12.07.1951 r.   Nr leg. 7085 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Franciszek Śmiech   ur. 26.11.1934 r.   Nr leg. 13196 
2. Paweł Szczęsny   ur. 03.10.1972 r.   Nr leg. 13197 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Marek Płaszczyca   ur. 18.06.1958 r.   Nr leg. 7318 
Sędzia Honorowy 
1. Marek Brańka   ur. 14.03.1964 r.   Nr leg. 1715 
Sędzia zasłużony   
1. Jerzy Pająk    ur. 23.09.1957 r.   Nr leg. 3618 
 

MAZOWIECKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złoty medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Jacek Dziubiński   ur. 17.03.1958 r.   Nr leg. 389 
Srebrny medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Józef Macniew   ur. 05.12.1944r.   Nr leg. 517 
Brązowy medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Olgierd Wysocki   ur. 15.04.1934 r.   Nr leg. 768 
2. Jerzy Kacprzak   ur. 01.05.1948 r.   Nr leg. 769 
3. Józef Wierzbicki   ur. 23.10.1952 r.   Nr leg. 785 
4. Wiesław Pośpiech   ur. 15.09.1945 r.   Nr leg. 786 
5. Jan Starzyński   ur. 04.02.1955 r.   Nr leg. 787 
Złota odznaka honorowa 
1. Ryszard Dumała   ur. 09.09.1958 r.   Nr leg. 7101 
2. Robert Kochański   ur. 04.04.1974 r.   Nr leg. 7102 
3. Andrzej Królikowski   ur. 24.09.1953 r.   Nr leg. 7103 
4. Andrzej Kurzela   ur. 02.07.1950 r.   Nr leg. 7104 
5. Marek Milankiewicz   ur. 30.09.1966 r.   Nr leg. 7105 
6. Sylwiusz Mucha-Orliński  ur. 03.05.1965 r.   Nr leg. 7106 
7. Marek Śliwiński   ur. 15.03.1954 r.   Nr leg. 7107 
8. Jacek Świetlik   ur. 28.05.1950r.   Nr leg. 7127 
9. Józef Kaczmarek   ur. 19.03.1944r.   Nr leg. 7169 
10. Dariusz Dźwigała   ur. 22.03.1969r.   Nr leg. 7174 
Srebrna odznaka honorowa 
1.Leszek Błogowski   ur. 15.05.1949 r.   Nr leg. 13140 
2. Henryk Bartos   ur. 23.03.1950 r.   Nr leg. 13141 
3. Edward Olszowy   ur. 02.07.1947 r.   Nr leg. 13142 



4. Krzysztof Plonka   ur. 14.04.1945 r.   Nr leg. 13143 
5. Jerzy Szpański   ur. 26.10.1946 r.   Nr leg. 13144 
6. Ryszard Sobiech   ur. 29.12.1959 r.   Nr leg. 13145 
7. Jerzy Mielewski   ur. 09.10.1952 r.   Nr leg. 13146 
8. Mirosław Pszonka   ur. 02.10.1953 r.   Nr leg. 13206 
9. Arkadiusz Filipek   ur. 03.01.1966 r.   Nr leg. 13230 
10. Zbigniew Habiera   ur. 17.04.1947 r.   Nr leg. 13231 
11. Arkadiusz Michta   ur. 28.05.1966 r.   Nr leg. 13232 
12. Witold Makowski   ur. 15.08.1951 r.   Nr leg. 13233 
13. Włodzimierz Iskierski  ur. 16.05.1947 r.   Nr leg. 13234 
14. Paweł Rakowski   ur. 31.05.1951 r.   Nr leg. 13235 
15. Józef Moczuło   ur. 01.08.1941 r.   Nr leg. 13236 
16. Józef Kasprzyk   ur. 20.08.1940 r.   Nr leg. 13237 
17. Edward Janiak    ur. 15.12.1943 r.   Nr leg. 13240 
18. Zbigniew Żelazowski  ur. 15.09.1947 r.   Nr leg. 13241 
19. Edward Cieśla    ur. 03.08.1947 r.   Nr leg. 13242 
20. Ryszard Ruczaj   ur. 21.11.1943 r.   Nr leg. 13243 
21. Jerzy Bielicki    ur. 25.08.1941 r.   Nr leg. 13244 
22. Maria Bielicka   ur. 28.09.1942 r.   Nr leg. 13245 
23. Leszek Zalewski    ur. 08.12.1947 r.   Nr leg. 13246 
24. Jerzy Karwowski   ur. 01.01.1950 r.   Nr leg. 13247 
25. Sławomir Olesiński  ur. 07.04.1951r.   Nr leg. 13276 
26. Wiesław Świetlik   ur. 17.09.1951r.   Nr leg. 13277 
27. Krzysztof Walendzik  ur. 30.07.1958r.   Nr leg. 13278 
28. KS Bzura Chodaków  zał. 1928r.    Nr leg. 13345 
29. Wiesław Tojć   ur. 11.01.1948r.   Nr leg. 13461 
30. Henryk Wypiński   ur. 15.07.1953r.   Nr leg. 13462 
31. Dorota Mądra   ur. 16.02.1960r.   Nr leg. 13481 
32. Jerzy Olszewski   ur. 07.07.1942r.   Nr leg. 13482 
33. Franciszek Stokowski  ur. 21.11.1941r.   Nr leg. 13483 
34. Zbigniew Szczepaniak  ur. 04.04.1957r.   Nr leg. 13484 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Tomasz Majewski   ur. 02.05.1970 r.   Nr leg. 7276 
2. Paweł Stolarski   ur. 09.12.1964 r.   Nr leg. 7277 
3. Jerzy Nalepa    ur. 20.04.1950 r.   Nr leg. 7278 
4. Andrzej Saulewicz   ur. 20.02.1957 r.   Nr leg. 7279 
5. Grzegorz Pachutko   ur. 11.06.1959 r.   Nr leg. 13229 
6. Władysław Kącki   ur. 25.06.1949 r.   Nr leg. 7354 
7. Jarosław Bromek   ur. 18.01.1970 r.   Nr leg. 7355 
8. Artur Kalinowski    ur. 26.05.1977 r.   Nr leg. 7356 
9. Michał Kozak   ur. 11.06.1977 r.   Nr leg. 7357 
10. Adam Krużyński   ur. 08.05.1972 r.   Nr leg. 7358 
11. Ryszard Machalski   ur. 01.04.1966 r.   Nr leg. 7359 
12. Radosław Majewski  ur. 15.02.1986 r.   Nr leg. 7360 
13. Jacek Ochman   ur. 01.10.1970 r.   Nr leg. 7361 
14. Jacek Nosek   ur. 14.01.1973 r.   Nr leg. 7362 
15. Paweł Pazdan   ur. 05.12.1980 r.   Nr leg. 7363 
16. Zdzisław Skrzypczyk  ur. 09.10.1954 r.   Nr leg. 7364 
17. Elżbieta Szawłowska  ur. 10.03.1955 r.   Nr leg. 7365 
18. Marcin Wojciechowski  ur. 17.07.1974 r.   Nr leg. 7366 
19. Wojciech Ziębowicz  ur. 04.08.1955 r.   Nr leg. 7370 
20. Bożena Żelazowska  ur. 27.06.1951 r.   Nr leg. 7371 
21. Wacław Kolbik   ur. 01.10.1951 r.   Nr leg. 7372 
22. Jan Rutkowski   ur. 02.01.1950 r.   Nr leg. 7373 
23. Stanisław Wielowski  ur. 12.09.1952 r.   Nr leg. 7374 
24. Mieczysław Panek   ur. 01.10.1951 r.   Nr leg. 7375 
25. Eugeniusz Kozak   ur. 04.07.1954 r.   Nr leg. 7376 



26. Stanisław Kozak   ur. 27.01.1958 r.   Nr leg. 7377 
27. Elżbieta Czekańska  ur. 04.12.1976 r.   Nr leg. 7378 
28. Piotr Gołąbek   ur. 02.12.1969 r.   Nr leg. 7379 
 
 

OPOLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złota odznaka honorowa 
1. Roman Rak    ur. 08.08.1954r.   Nr leg. 7118 
2. Tadeusz Wiśniwski   ur. 20.11.1958r.   Nr leg. 7119 
3. Mieczysław Białkowski  ur. 19.10.1962r.   Nr leg. 7120 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Bronisław Ruszel   ur. 22.09.1951r.   Nr leg. 13257 
2. Kazimierz Michałowicz  ur. 04.03.1957r.   Nr leg. 13258 
 

PODKARPACKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Srebrny medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Jerzy Sitarz    ur. 01.08.1950r.   Nr leg. 508 
Brązowy medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Kazimierz Greń   ur. 19.12.1962 r.   Nr leg. 782 
2. Marek Hławko   ur. 17.03.1960 r.   Nr leg. 783 
3. Andrzej Włodarski   ur. 12.03.1962r.   Nr leg. 791 
4. Janusz Szczupak   ur. 25.11.1950r.   Nr leg. 792 
5. Mikołaj Mach   ur. 03.12.1951r.   Nr leg. 793 
6. Władysław Śnieżek   ur. 08.08.1944r.   Nr leg. 798 
7. Jan Sokołowski   ur. 07.10.1948r.   Nr leg. 799 
8. Józef Muroń    ur. 21.11.1950r.   Nr leg. 802 
9. Tadeusz Marnik   ur. 15.11.1950r.   Nr leg. 814 
Złota odznaka honorowa 
1. Jan Król    ur. 27.09.1950r.   Nr leg. 7121 
2. Andrzej Wieczerzak   ur. 07.12.1953r.   Nr leg. 7122 
3. Mieczysław Golba   ur. 24.04.1966r.   Nr leg. 7123 
4. Jan Ciupka    ur. 13.12.1953r.   Nr leg. 7124 
5. Ryszard Łuc    ur. 04.05.1946r.   Nr leg. 7125 
6. Wiesław Lada   ur. 11.08.1962r.   Nr leg. 7126 
7. Józef Twarduś   ur. 18.09.1953r.   Nr leg. 7145 
8. Antoni Maślany   ur. 11.03.1949r.   Nr leg. 7148 
9. Stanisław Burczyk   ur. 12.10.1944r.   Nr leg. 7149 
10. Stanisław Jagieła   ur. 23.02.1943r.   Nr leg. 7150 
11. Zbigniew Paszkowski  ur. 29.12.1951r.   Nr leg. 7151 
12. Aleksander Śliwiński  ur. 12.05.1948r.   Nr leg. 7152 
13. Ludwik Wójcik   ur. 10.01.1956r.   Nr leg. 7153 
14. MLKS „Lechia” Sędziszów  zał. 1893r.    Nr leg. 7170 
15. Zdzisław Birkowski   ur. 06.01.1929r.   Nr leg. 7171 
16. Wojciech Sierosławski  ur. 25.04.1946r.   Nr leg. 7172 
17. Tadeusz Lis   ur. 17.04.1952r.   Nr leg. 7173 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Kazimierz Sak    ur. 25.02.1957 r.   Nr leg. 13248 
2. Zdzisław Borek   ur. 16.01.1955 r.   Nr leg. 13249 
3. Stanisław Rokosz    ur. 05.08.1950 r.   Nr leg. 13250 
4. Zbigniew Kuduk   ur. 25.06.1954r.   Nr leg. 13259 
5. Wojciech Kusiak   ur. 23.08.1954r.   Nr leg. 13260 
6. Alfred Kuśta    ur. 21.08.1952r.   Nr leg. 13261 
7. Jan Mełech    ur. 30.06.1952r.   Nr leg. 13262 
8. Józef Motowidło   ur. 07.06.1954r.   Nr leg. 13263 
9. Zdzisław Mroczka   ur. 09.09.1950r.   Nr leg. 13264 
10. Józef Ozimek   ur. 07.12.1960r.   Nr leg. 13265 
11. Józef Kowal   ur. 11.04.1953r.   Nr leg. 13266 



12. Tadeusz Rusinek   ur. 18.08.1949r.   Nr leg. 13267 
13. Józef Wrona   ur. 03.09.1950r.   Nr leg. 13268 
14. Janusz Galas   ur. 01.06.1957r.   Nr leg. 13269 
15. Henryk Mackoś   ur. 30.10.1920r.   Nr leg. 13330 
16. Henryk Szopa   ur. 03.01.1925r.   Nr leg. 13331 
17. Krzysztof Kudłacz   ur. 09.06.1964r.   Nr leg. 13332 
18. Józef Kędrek   ur. 02.11.1948r.   Nr leg. 13333 
19. Stanisław Franciszek Mackoś ur. 12.04.1939r.   Nr leg. 13334 
20. Romuald Łacki   ur. 31.12.1936r.   Nr leg. 13335 
21. Stanisław Longawa  ur. 01.02.1948r.   Nr leg. 13336 
22. Mieczysław Kisiołek  ur. 16.04.1937r.   Nr leg. 13355 
23. Stanisław Budnik   ur. 05.04.1937r.   Nr leg. 13356 
24. Jan Farbaniec   ur. 27.12.1956r.   Nr leg. 13357 
25. Władysław Łukacz   ur. 14.06.1935r.   Nr leg. 13358 
26. Grzegorz Michalski  ur. 17.03.1968r.   Nr leg. 13359 
27. Janusz Sokołowski  ur. 01.08.1967r.   Nr leg. 13360 
28. Albin Wierdak   ur. 08.01.1947r.   Nr leg. 13361 
29. Eugeniusz Alberski  ur. 27.02.1935r.   Nr leg. 13464 
30. Jacek Chmiel   ur. 02.08.1948r.   Nr leg. 13465 
31. Witold Chmiel   ur. 07.03.1951r.   Nr leg. 13466 
32. Stanisław Dziurzyński  ur. 31.03.1950r.   Nr leg. 13467 
33. Wilhelm Gąsior   ur. 20.12.1941r.   Nr leg. 13468 
34. Stanisław Głąb   ur. 24.09.1932r.   Nr leg. 13469 
35. Zdzisław Guzicki   ur. 30.12.1944r.   Nr leg. 13470 
36. Roman Jeleń   ur. 19.08.1946r.   Nr leg. 13471 
37. Andrzej Kazimierz Michalski ur. 05.03.1955r.   Nr leg. 13472 
38. Jan Pabijańczyk   ur. 05.03.1953r.   Nr leg. 13473 
39. Marek Podoba   ur. 16.08.1947r.   Nr leg, 13474 
40. Leszek Rudke   ur. 06.11.1952r.   Nr leg. 13475 
41. Edward Sroka   ur. 30.08.1952r.   Nr leg. 13476 
42. Kazimierz Szewczyk  ur. 01.01.1944r.   Nr leg. 13477 
43. Mariusz Szewczyk   ur. 24.07.1964r.   Nr leg. 13478 
44. Antoni Twardowski   ur. 23.09.1952r.   Nr leg. 13479 
45. Janusz Wiktorski   ur. 25.02.1951r.   Nr leg. 13480 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Tadeusz Głodek   ur. 10.08.1955 r.   Nr leg. 7380 
2. Józef Mark    ur. 07.03.1959 r.   Nr leg. 7381 
3. Roman Mazur   ur. 16.10.1966 r.   Nr leg. 7382 
4. Eugeniusz Niemiec   ur. 28.08.1959 r.   Nr leg. 7383 
5. Adam Stec    ur. 14.12.1969 r.   Nr leg. 7384 
6. Józef Węgrzyn   ur. 20.09.1955 r.   Nr leg. 7385 
7. Marcin Król    ur. 03.11.1977r.   Nr leg. 7392 
8. Karolina Kozak   ur. 13.11.1980r.   Nr leg. 7393 
9. Paweł Jarosz   ur. 21.06.1979r.   Nr leg. 7394 
10. Marian Hopek   ur. 30.05.1955r.   Nr leg. 7395 
11. Zbigniew Hatylak   ur. 28.10.1958r.   Nr leg. 7396 
12. Kamil Hajduk   ur. 18.08.1988r.   Nr leg. 7397 
13. Janusz Błoński   ur. 19.04.1960r.   Nr leg. 7398 
14. Stanisław Bieniasz   ur. 11.03.1958r.   Nr leg. 7399 
15. Leszek Micek   ur. 27.09.1961r.   Nr leg. 7400 
16. Antoni Mularz   ur. 08.06.1965r.   Nr leg. 7401 
17. Mateusz Nosek   ur. 24.12.1988r.   Nr leg. 7402 
18. Wojciech Ortyl   ur. 11.02.1968r.   Nr leg. 7403 
19. Robert Pieszczoch   ur. 05.04.1974r.   Nr leg. 7404 
20. Grzegorz Romaniuk  ur. 06.04.1963r.   Nr leg. 7405 
21. Marcin Świerad   ur. 13.09.1973r.   Nr leg. 7406 
22. Ryszard Wota   ur. 27.03.1956r.   Nr leg. 7407  



23. Bogdan Kuźniarowicz  ur. 08.01.1962r.   Nr leg. 7451 
24. Andrzej Urban   ur. 03.10.1965r.   Nr leg. 7452 
25. Bronisław Gruszecki  ur. 26.05.1960r.   Nr leg. 7461 
26. Grzegorz Bara   ur. 10.06.1974r.   Nr leg. 7462 
27. Mariusz Zając   ur. 03.09.1972r.   Nr leg. 7463 
28. KS „Chemik” Pustków  zał. 1954r.    Nr leg. 7548 
29. Ryszard Drozd   ur. 02.10.1955r.   Nr leg. 7549 
30. Jerzy Kielar   ur. 27.01.1957r.   Nr leg. 7550 
31. Agnieszka Kozubek-Bespalenko ur. 30.01.1976r.   Nr leg. 7551 
32. Alfred Kułak   ur. 29.03.1958r.   Nr leg. 7552 
33. Witold Kwaśny   ur. 24.06.1977r.   Nr leg. 7553 
34. Jerzy Łyszczak   ur. 05.02.1965r.   Nr leg. 7554 
35. Marek Ziemba   ur. 09.07.1964r.   Nr leg. 7555 
 

PODLASKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Tadeusz Gaszyński   ur. 30.06.1957 r.   Nr leg. 13147 
 

POMORSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złoty medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Józef Skarżyński   ur. 28.04.1949 r.   Nr leg. 388 
Srebrny medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Krzysztof Warmuz   ur. 22.03.1946 r.   Nr leg. 523 
Brązowy medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju Piłki Nożnej 
1. Janusz Fabich   ur. 23.10.1953r.   Nr leg. 815 
Złota odznaka honorowa 
1. Waldemar Walkusz   ur. 06.01.1963 r.   Nr leg. 7133 
2. Eugeniusz Krawczyk  ur. 15.02.1953 r.   Nr leg. 7134 
3. Wiesław Pawlikowski  ur. 30.04.1955r.   Nr leg. 7147 
4. Edmund Wołoszyk   ur. 18.03.1950r.   Nr leg. 7155 
5. Janusz Leyk    ur. 31.03.1976r.   Nr leg. 7175 
6. Zbigniew Tymiński   ur. 09.08.1955r.   Nr leg. 7176 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Tadeusz Michalski   ur. 07.06.1949r.   Nr leg. 13279 
2. Wiesław Jeżewski   ur. 29.01.1950 r.   Nr leg. 13302 
3. Ryszard Górnik   ur. 06.08.1949 r.   Nr leg. 13303 
4. Gabriela Wenta   ur. 04.04.1957 r.   Nr leg. 13304 
5. Waldemar Krajewski  ur. 03.01.1959r.   Nr leg. 13349 
6. Stanisław Gorzelak   ur. 08.05.1948r.   Nr leg. 13366 
7. Stanisław Walendzik  ur. 28.12.1955r.   Nr leg. 13367 
8. Klemens Kloskowski  ur. 09.11.1945r.   Nr leg. 13368 
9. Stanisław Dymowski  ur. 18.08.1950r.   Nr leg. 13369 
10. Jan Baszak   ur. 30.06.1940r.   Nr leg. 13485 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Andrzej Fularczyk   ur. 11.03.1970r.   Nr leg. 7408 
2. Rafał Szlas    ur. 03.07.1974 r.   Nr leg. 7426 
3. Władysław Barwiński  ur. 22.08.1959 r.   Nr leg. 7427 
4. Dominik Sulikowski   ur. 21.05.1977r.   Nr leg. 7471 
5. Dariusz Bohonos   ur. 22.04.1978r.   Nr leg. 7472 
6. Andrzej Witkowski   ur. 03.05.1977r.   Nr leg. 7473 
7. Radosław Mordaka   ur. 09.01.1977r.   Nr leg. 7474 
8. Jarosław Drutel   ur. 01.12.1956r.   Nr leg. 7543 
9. Bartosz Dolański   ur. 25.06.1978r.   Nr leg. 7556 
10. Janusz Stefan Goliński  ur. 23.10.1960r.   Nr leg. 7557 
11. Anna Moritz   ur. 26.07.1960r.   Nr leg. 7558 
12. Tomasz Szromnik   ur. 02.09.1967r.   Nr leg. 7559 
 



ŚLĄSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Srebrny medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej  
1. Józef Grząba   ur. 28.04.1952r.   Nr leg. 514 
2. Alojzy Musioł   ur. 06.02.1938r.   Nr leg. 515 
3. Jerzy Szymański   ur. 20.02.1940r.   Nr leg. 516 
4. Zygfryd Kiermaszek   ur. 27.01.1931r.   Nr leg. 518 
5. Zbigniew Klimek   ur. 13.11.1945r.   Nr leg. 519 
6. Jerzy kulig    ur. 19.02.1936r.   Nr leg. 520 
7. Bolesław Pluta   ur. 27.06.1948r.   Nr leg. 521 
8. Andrzej Surma   ur. 23.06.1952r.   Nr leg. 522 
Brązowy medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Tadeusz Kania   ur. 16.12.1936 r.   Nr leg. 774 
2. Stanisław Gryzło   ur. 24.10.1955 r.   Nr leg. 789 
3. Jacek Zawiśliński   ur. 27.02.1961 r.   Nr leg. 790 
4. Tadeusz Kik    ur. 05.11.1934 r.   Nr leg. 794 
5. Gothard Kokot   ur. 06.10.1943 r.   Nr leg. 795 
6. Wojciech Patiomkin   ur. 01.01.1939 r.   Nr leg. 796 
7. Józef Otton Cieślar   ur. 03.02.1944r.   Nr leg. 803 
8. Lech Szymonowicz   ur. 20.07.1948r.   Nr leg. 804 
9. Andrzej Czyż   ur. 23.10.1946r.   Nr leg. 810 
10. Alfons Doleżych   ur. 24.07.1935r.   Nr leg. 811 
11. Stefan Ekiert   ur. 02.01.1947r.   Nr leg. 812 
12. Krzysztof Olczyk   ur. 27.12.1951r.   Nr leg. 813 
13. Eugeniusz Jasik   ur. 11.12.1931r.   Nr leg. 816 
14. Henryk Hajduk   ur. 03.01.1953r.   Nr leg. 817 
15. Tadeusz Skatuła   ur. 24.09.1950r.   Nr leg. 818 
16. Ryszard Szojer   ur. 23.11.1949r.   Nr leg. 819 
17. Feliks Szweda   ur. 13.10.1946r.   Nr leg. 820 
18. Franciszek Wrana   ur. 08.09.1940r.   Nr leg. 821 
Złota odznaka honorowa 
1. Andrzej Matras   ur. 02.09.1948 r.   Nr leg. 7086 
2. Marek Modrzik   ur. 03.09.1968 r.   Nr leg. 7113 
3. Leszek Tymek   ur. 31.05.1957 r.   Nr leg. 7114 
4. Ignacy Hakuba   ur. 23.07.1948 r.   Nr leg. 7115 
5. Eugeniusz Wyląg   ur. 02.12.1961 r.   Nr leg. 7116 
6. Dariusz Gęsior   ur. 09.10.1969r.   Nr leg. 7128 
7. Maciej Głąbik   ur. 02.10.1972 r.   Nr leg. 7135 
8. Ryszard Karkosz   ur. 28.09.1952 r.   Nr leg. 7136 
9. Stanisław Kucharski   ur. 20.09.1952 r.   Nr leg. 7137 
10. Bolesław Wrocławek  ur. 11.09.1954 r.   Nr leg. 7138 
11. Krzysztof Bąbik   ur. 20.02.1961r.   Nr leg. 7141 
12. Henryk Kula   ur. 17.06.1956r.   Nr leg. 7165 
13. Zbigniew Ormańczyk  ur. 03.06.1947r.   Nr leg. 7166 
14. Kazimierz Palutek   ur. 12.10.1936r.   Nr leg. 7167 
15. Jerzy Adamczyk   ur. 07.04.1956r.   Nr leg. 7177 
16. Bogdan Auguścik   ur. 21.01.1967r.   Nr leg. 7178 
17. Bogusław Cygan   ur. 03.11.1964r.   Nr leg. 7179 
18. Artur Daniluk   ur. 05.05.1958r.   Nr leg. 7180 
19. Zofia Florek   ur. 03.03.1963r.   Nr leg. 7181 
20. Wiesław Grobelny   ur. 18.10.1969r.   Nr leg. 7182 
21. Janusz Ogan   ur. 23.06.1961r.   Nr leg. 7183 
22. Henryk Peszke   ur. 10.02.1936r.   Nr leg. 7184 
23. Grzegorz Pytel   ur. 10.03.1969r.   Nr leg. 7185 
24. Grzegorz Uryszek   ur. 09.11.1958r.   Nr leg. 7186 
25. Roman Zieliński   ur. 18.02.1956r.   Nr leg. 7187 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Franciszek Gąsiorek  ur. 17.05.1944 r.   Nr leg. 13198 



2. Jerzy Wandzel   ur. 11.06.1965 r.   Nr leg. 13199 
3. Józef Tomaszek   ur. 19.11.1948 r.   Nr leg. 13200 
4. Jacek Klica    ur. 26.06.1970 r.   Nr leg. 13255 
5. Zbigniew Rał   ur. 23.04.1966 r.   Nr leg. 13256 
6. Aleksy Bartocha   ur. 12.09.1934r.   Nr leg. 13270 
7. Bernard Borosz   ur. 10.11.1939r.   Nr leg. 13271 
8. Władysław Graj   ur. 22.09.1942r.   Nr leg. 13272 
9. Franciszek Kansy   ur. 03.12.1933r.   Nr leg. 13273 
10. Stefan Pietrzak   ur. 05.03.1939r.   Nr leg. 13274 
11. Józef Poloczek   ur. 11.05.1935r.   Nr leg. 13275 
12. Ireneusz Chałat   ur. 04.08.1955r.   Nr leg. 13280 
13. Włodzimierz Kłosiński  ur. 11.01.1944r.   Nr leg. 13281 
14. Leszek Jedynak   ur. 20.09.1952 r.   Nr leg. 13305 
15. Wiesław Koralik   ur. 11.07.1965 r.   Nr leg. 13306 
16. Euzebiusz Biel   ur. 27.11.1938 r.   Nr leg. 13307 
17. Zbigniew Caban   ur. 17.07.1948 r.   Nr leg. 13308 
18. Edward Flis   ur. 05.01.1959 r.   Nr leg. 13309 
19. Marek Wojtal   ur. 16.06.1959 r.   Nr leg. 13310 
20. Jakub Błaszczykowski  ur. 14.12.1985 r.   Nr leg. 13311 
21. K.S. „Stradom” Częstochowa zał. 1934 r.    Nr leg. 13312 
22. Henryk Kaleta   ur. 14.01.1952r.   Nr leg. 13320 
23. Eugeniusz Kucza   ur. 27.11.1941r.   Nr leg. 13321 
24. Joachim Nielaba   ur. 29.03.1952r.   Nr leg. 13322 
25. Czesław Wawrzyczny  ur. 01.04.1950r.   Nr leg. 13323 
26. Robert Małek   ur. 15.03.1971r.   Nr leg. 13324 
27. Piotr Piechówka   ur. 22.07.1964r.   Nr leg. 13325 
28. Janusz Szymura   ur. 09.03.1961r.   Nr leg. 13326 
29. Mirosław Pierzchała  ur. 24.08.1961r.   Nr leg. 13327 
30. Jerzy Foksiński   ur. 14.12.1950r.   Nr leg. 13337 
31. Franciszek Stawowczyk  ur. 17.03.1946r.   Nr leg. 13338 
32. Wirgiliusz Tomaszewski  ur. 27.11.1941r.   Nr leg. 13339 
33. Bogusław Gawor   ur. 24.05.1954r.   Nr leg. 13346 
34. Mieczysław Ginowicz  ur. 07.02.1949r.   Nr leg. 13347 
35. Herbert Wróbel   ur. 18.08.1936r.   Nr leg. 13348 
36. Jan Mikociak   ur. 06.04.1936r.   Nr leg. 13350 
37. Marian Wolny   ur. 27.10.1938r.   Nr leg. 13351 
38. Zygmunt Duda   ur. 21.02.1947r.   Nr leg. 13352 
39. Józef Wolny   ur. 23.02.1951r.   Nr leg. 13353 
40. LKS „Jezioro Żywieckie”  zał. 1954r.    Nr leg. 13354 
41. Roman Kubieniec   ur. 02.07.1946r.   Nr leg. 13382 
42. Zygmunt Budzik   ur. 08.02.1951r.   Nr leg. 13456 
43. Alojzy Cichowski   ur. 10.09.1950r.   Nr leg. 13457 
44. Zdzisław Kulej   ur. 14.07.1954r.   Nr leg. 13458 
45. Jan Sobala    ur. 04.08.1955r.   Nr leg. 13459 
46. Zygmunt Szweda   ur. 21.08.1939r.   Nr leg. 13460 
47. Stanisław Bykowski  ur. 12.02.1947r.   Nr leg. 13486 
48. Jerzy Cupryś   ur. 30.09.1952r.   Nr leg. 13487 
49. Ignacy Dybała   ur. 25.01.1926r.   Nr leg. 13488 
50. Jerzy Grzywa   ur. 16.02.1963r.   Nr leg. 13489 
51. Wiesław Janiszewski  ur. 01.01.1958r.   Nr leg. 13490 
52. Stanisław Jaszczuk  ur. 06.10.1956r.   Nr leg. 13491 
53. Andrzej Kajzer   ur. 05.07.1959r.   Nr leg. 13492 
54. Józef Pieczka   ur. 10.09.1940r.   Nr leg. 13493 
55. Krystian Pierchała   ur. 17.12.1959r.   Nr leg. 13494 
56. Jerzy Sawczuk   ur. 18.04.1958r.   Nr leg. 13495 
57. Zbigniew Słota   ur. 10.04.1959r.   Nr leg. 13496 
58. Waldemar Socha   ur. 21.11.1962r.   Nr leg. 13497 



59. Wiesław Weideman  ur. 07.01.1959r.   Nr leg. 13498 
60. Wojciech Węglorz   ur. 26.12.1972r.   Nr leg. 13499 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Podokręg Piłki Nożnej Żywiec zał. 1948 r.    Nr leg. 7319 
2. Edward Adamczyk   ur. 10.05.1951 r.   Nr leg. 7320 
3. Sylwester Wnętrzak   ur. 29.09.1953 r.   Nr leg. 7321 
4. Piotr Lasyk    ur. 10.06.1979 r.   Nr leg. 7388 
5. Jerzy Ryba    ur. 02.05.1959 r.   Nr leg. 7428 
6. Zbigniew Adamczyk   ur. 20.08.1961r.   Nr leg. 7440 
7. Adam Klimczyk   ur. 07.08.1957r.   Nr leg. 7441 
8. Wacław Waliczek   ur. 11.09.1958r.   Nr leg. 7442 
9. Andrzej Ul    ur. 22.11.1955r.   Nr leg. 7443 
10. Krzysztof Sączewski  ur. 22.03.1965r.   Nr leg. 7444 
11. Grzegorz Ciućka   ur. 26.02.1962r.   Nr leg. 7445 
12. Tadeusz Wróbel   ur. 05.04.1960r.   Nr leg. 7453 
13. Wiesław Kucharski   ur. 29.12.1944r.   Nr leg. 7476 
14. Ireneusz Czech   ur. 21.09.1965r.   Nr leg. 7544 
15. Eugeniusz Gwóźdź  ur. 10.02.1972r.   Nr leg. 7545 
16. Edward Maniura   ur. 24.02.1960r.   Nr leg. 7546 
17. Joachim Smyła   ur. 15.08.1970r.   Nr leg. 7547 
18. Edward Ambrosiewicz  ur. 20.11.1964r.   Nr leg. 7560 
19. Krzysztof Gembalczyk  ur. 12.02.1972r.   Nr leg. 7561 
20. Krzysztof Górecko   ur. 13.01.1973r.   Nr leg. 7562 
21. Marian Janecki   ur. 31.07.1963r.   Nr leg. 7563 
22. Bogdan Kotyrba   ur. 09.06.1961r.   Nr leg. 7564 
23. Marek Kubisz   ur. 27.02.1974r.   Nr leg. 7565 
24. Robert Mościcki   ur. 28.02.1962r.   Nr leg. 7566 
25. Damian Mirowiec   ur. 30.01.1961r.   Nr leg. 7567 
26. Józef Sędłak   ur. 21.03.1968r.   Nr leg. 7568 
27. Bogdan Skorupa   ur. 29.12.1967r.   Nr leg. 7569 
28. Sławomir Świstek   ur. 25.03.1968r.   Nr leg. 7570 
29. Mieczysław Watras  ur. 25.05.1954r.   Nr leg. 7571 
 

ŚWIĘTOKRZYSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Marek Wojteczek    ur. 08.03.1961 r.   Nr leg. 13251 
2. Leszek Wojteczek   ur. 31.07.1956 r.   Nr leg. 13252 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Tomasz Domaradzki  ur. 21.08.1970 r.   Nr leg. 7386 
 

WARMIŃSKO-MAZURSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złota odznaka honorowa 
1. Jan Tadeusz Strongowski  ur. 27.07.1961r.   Nr leg. 7146 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Waldemar Zmiarowski  ur. 28.11.1950r.   Nr leg. 13340 
2. Zbigniew Żbikowski   ur. 07.12.1956r.   Nr leg. 13341 
3. Mieczysław Skrzatek  ur. 09.03.1956r.   Nr leg. 13342 
4. Władysław Kubiński   ur. 06.01.1947r.   Nr leg. 13343 
5. Zbigniew Borowski   ur. 05.09.1962r.   Nr leg. 13344 
Brązowa odznaka honorowa 
1. MLKS Znicz Biała Piska  zał. 18.07.1954r.   Nr leg. 7454 
2. Robert Krzysztof Rozwadowski ur. 30.09.1974r.   Nr leg. 7455 
3. Bogdan Niecikowski   ur. 23.02.1961r.   Nr leg. 7456 
4. Jan Bąbka    ur. 08.02.1957r.   Nr leg. 7457 
5. Marek Stanisław Jankowski  ur. 31.10.1958r.   Nr leg. 7458 
6. Jacek Jankowski   ur. 04.07.1962r.   Nr leg. 7459 
7. Jarosław Kozłowski   ur. 11.03.1959r.   Nr leg. 7460 



 

WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złota odznaka honorowa 
1. Grzegorz Pawlak   ur. 23.01.1963 r.   Nr leg. 7139 
2. Marek Chwalisz   ur. 11.07.1950r.   Nr leg. 7142 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Jan Skotarek   ur. 22.01.1940 r.   Nr leg. 13207 
2. Kazimierz Napierała   ur. 06.03.1942 r.   Nr leg. 13208 
3. Jan Kalemba   ur. 18.06.1945 r.   Nr leg. 13209 
4. Eugeniusz Melerowicz  ur. 30.12.1946 r.   Nr leg. 13210 
5. Zbigniew Jankowski   ur. 04.09.1947 r.   Nr leg. 13313 
6. Jan Żołnierek   ur. 05.04.1961 r.   Nr leg. 13314 
7. Kazimierz Pałasz   ur. 01.03.1952 r.   Nr leg. 13315 
8. Edmund Bentke   ur. 04.02.1937r.   Nr leg. 13383 
9. Roman Gąsiorowski   ur. 10.03.1951r.   Nr leg. 13384 
10. Bernard Jagodzik   ur. 23.06.1954r.   Nr leg. 13385 
11. Stanisław Kaminiarz  ur. 17.10.1951r.   Nr leg. 13386 
12. Jacek Kowalski   ur. 25.02.1950r.   Nr leg. 13387 
13. Jan Sztark    ur. 05.04.1945r.   Nr leg. 13388 
14. Franciszek Kudla   ur. 16.02.1938r.   Nr leg. 13463 
Brązowa odznaka honorowa 
1. Grzegorz Łukaszyk   ur. 25.09.1956 r.   Nr leg. 7335 
2. Tomasz Martyła   ur. 01.07.1969 r.   Nr leg. 7336 
3. Krzysztof Buczak   ur. 22.12.1977 r.   Nr leg. 7337 
4. Grzegorz Pietrzak   ur. 13.11.1981 r.   Nr leg. 7429 
5. Tadeusz Gawron   ur. 15.08.1961 r.   Nr leg. 7430 
6. Marek Grosy   ur. 28.07.1958 r.   Nr leg. 7431 
7. Jacek Lembicz   ur. 27.12.1956 r.   Nr leg. 7432 
8. Roman Urban   ur. 09.10.1958 r.   Nr leg. 7433 
9. Stanisław Włodarkiewicz  ur. 15.04.1956 r.   Nr leg. 7434 
10. Piotr Wilczyński   ur. 17.05.1961 r.   Nr leg. 7435 
11. Marek Tuliński   ur. 26.07.1962 r.   Nr leg. 7436 
12. Paweł Bartkowiak   ur. 04.08.1971r.   Nr leg. 7477 
13. Janusz Kustra   ur. 21.08.1964r.   Nr leg. 7478 
14. Hieronim Ogrodowczyk  ur. 05.09.1955r.   Nr leg. 7479 
15. Jacek Owczarzak   ur. 19.02.1973r.   Nr leg. 7480 
16. Dariusz Pilak   ur. 08.01.1968r.   Nr leg. 7481 
17. Marian Pokładecki   ur. 08.01.1957r.   Nr leg. 7482 
18. Andrzej Wojciechowski  ur. 04.01.1964r.   Nr leg. 7483 
 

ZACHODNIOPOMORSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 
Złoty medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Henryk Wawrowski   ur. 25.09.1949r.   Nr leg. 393 
Srebrny medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Zenon Bednarek   ur. 10.08.1955 r.   Nr leg. 503 
Brązowy medal za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 
1. Julian Bumbul   ur. 06.02.1949r.   Nr leg. 805 
2. Zbigniew Gumienny   ur. 20.01.1960r.   Nr leg. 806 
3. Włodzimierz Obst   ur. 07.09.1950r.   Nr leg. 807 
4. Ryszard Reczka   ur. 04.04.1959r.   Nr leg. 808 
5. Jan Rola    ur. 01.01.1932r.   Nr leg. 809 
Złota odznaka honorowa 
1. Mirosław Skórka   ur. 06.08.1949 r.   Nr leg. 7087 
2. Grzegorz Maciejasz   ur. 24.03.1970 r.   Nr leg. 7088 
3. Leszek Zakrzewski   ur. 10.03.1952r.   Nr leg. 7129 
4. Dariusz Adamczuk   ur. 21.10.1969r.   Nr leg. 7157 
5. Bernard Bartosik   ur. 07.04.1946r.   Nr leg. 7158 



6. Kazimierz Biela   ur. 15.12.1953r.   Nr leg. 7159 
7. Marek Blumka   ur. 01.01.1956r.   Nr leg. 7160 
8. Stefan Duda    ur. 13.01.1950r.   Nr leg. 7161 
9. Mirosław Masicz   ur. 05.12.1953r.   Nr leg. 7162 
10. Andrzej Ossowisz   ur. 21.04.1957r.   Nr leg. 7163 
11. Edward Rozwałka   ur. 21.07.1941r.   Nr leg. 7164 
Srebrna odznaka honorowa 
1. Filip Skowron   ur. 20.10.1971 r.   Nr leg. 13201 
2. Piotr Barański    ur. 11.06.1977 r.   Nr leg. 13253 
3. Ireneusz Aksiuczyc   ur. 21.04.1956r.   Nr leg. 13389 
4. Jan Andrusieczko   ur. 13.08.1963r.   Nr leg. 13390 
5. Miron Arendacz   ur. 10.12.1962r.   Nr leg. 13391 
6. Józef Białecki   ur. 07.03.1944r.   Nr leg. 13392 
7. Jan Błaszczak   ur. 12.05.1954r.   Nr leg. 13393 
8. Rajmund Borowski   ur. 11.12.1943r.   Nr leg. 13394 
9. Cezary Borysiuk   ur. 03.08.1973r.   Nr leg. 13395 
10. Jarosław Burzak   ur. 04.12.1973r.   Nr leg. 13396 
11. Jan Ciszek    ur. 27.07.1948r.   Nr leg. 13397 
12. Piotr Czynsz   ur. 23.04.1967r.   Nr leg. 13398 
13. Krzysztof Dąbrowski  ur. 23.07.1961r.   Nr leg. 13399 
14. Adam Drozdowski   ur. 31.05.1977r.   Nr leg. 13400 
15. Waldemar Echaust  ur. 18.06.1956r.   Nr leg. 13401 
16. Krzysztof Gawroński  ur. 29.12.1951r.   Nr leg. 13402 
17. Bogdan Grabski   ur. 14.10.1957r.   Nr leg. 13403 
18. Marek Hipsz   ur. 10.02.1966r.   Nr leg. 13404 
19. Bogusław Hnatiuk   ur. 03.01.1943r.   Nr leg. 13405 
20. Roman Jagodziński  ur. 21.12.1969r.   Nr leg. 13406 
21. Eugeniusz Jasiewicz  ur. 03.06.1949r.   Nr leg. 13407 
22. Piotr Jasina   ur. 04.04.1958r.   Nr leg. 13408 
23. Tomasz Jechna   ur. 07.03.1967r.   Nr leg. 13409 
24. Mariusz Kalinowski  ur. 26.08.1965r.   Nr leg. 13410 
25. Sebastian Klockowski  ur. 23.08.1974r.   Nr leg. 13411 
26. Leszek Konieczny   ur. 13.10.1956r.   Nr leg. 13412 
27. Henryk Kowalski   ur. 08.01.1957r.   Nr leg. 13413 
28. Tadeusz Kril   ur. 23.05.1958r.   Nr leg. 13414 
29. Grzegorz Dobosz   ur. 16.10.1962r.   Nr leg. 13415 
30. Władysław Kril   ur. 28.06.1956r.   Nr leg. 13416 
31. Dariusz Królikowski  ur. 03.09.1968r.   Nr leg. 13417 
32. Andrzej Kubera   ur. 11.04.1954r.   Nr leg. 13418 
33. Paweł Kulbacki   ur. 24.06.1952r.   Nr leg. 13419 
34. Stanisław Kuryłło   ur. 08.10.1974r.   Nr leg. 13420 
35. Mieczysław Lenartowicz  ur. 23.11.1951r.   Nr leg. 13421 
36. Józef Lewandowski  ur. 22.02.1955r.   Nr leg. 13422 
37. Zenon Madera   ur. 19.07.1960r.   Nr leg. 13423 
38. Ryszard Manke   ur. 12.05.1954r.   Nr leg. 13424 
39. Ryszard Mróz   ur. 23.12.1950r.   Nr leg. 13425 
40. Edward Maruszewski  ur. 03.07.1962r.   Nr leg. 13426 
41. Dariusz Mądrecki   ur. 20.01.1964r.   Nr leg. 13427 
42. Ryszard Mizak   ur. 09.12.1955r.   Nr leg. 13428 
43. Ludwig Neryng   ur. 06.10.1951r.   Nr leg. 13429 
44. Marian Neryng   ur. 07.01.1956r.   Nr leg. 13430 
45. Zbigniew Niemiec   ur. 30.05.1956r.   Nr leg. 13431 
46. Piotr Nowacki   ur. 25.05.1960r.   Nr leg. 13432 
47. Dariusz Nowosad   ur. 07.10.1961r.   Nr leg. 13433 
48. Andrzej Obst   ur. 03.12.1951r.   Nr leg. 13434 
49. Tadeusz Ostrowski  ur. 21.12.1947r.   Nr leg. 13435 
50. Janusz Pająk   ur. 30.05.1952r.   Nr leg. 13436 



51. Marek Piotrowski   ur. 07.04.1961r.   Nr leg. 13437 
52. Edward Pruski   ur. 20.07.1960r.   Nr leg. 13438 
53. Janusz Przybysławski  ur. 18.01.1956r.   Nr leg. 13439 
54. Zbigniew Sałata   ur. 29.12.1961r.   Nr leg. 13440 
55. Marek Smoliński   ur. 28.09.1965r.   Nr leg. 13441 
56. Szczepan Stempiński  ur. 02.12.1960r.   Nr leg. 13442 
57. Piotr Stolarczyk   ur. 15.02.1966r.   Nr leg. 13443 
58. Jarosław Szcześniewicz  ur. 30.04.1964r.   Nr leg. 13444 
59. Jerzy Wierzbicki   ur. 29.05.1961r.   Nr leg. 13445 
60. Ryszard Wierzbicki  ur. 05.04.1962r.   Nr leg. 13446 
61. Eugeniusz Rogala   ur. 14.02.1962r.   Nr leg. 13447 
62. Marek Wilmański   ur. 05.02.1961r.   Nr leg. 13448 
63. Zdzisław Witek   ur. 29.01.1956r.   Nr leg. 13449 
64. Robert Wojtkowski   ur. 23.10.1965r.   Nr leg. 13450 
65. Marek Wolański   ur. 03.07.1964r.   Nr leg. 13451 
66. Krzysztof Wudziński  ur. 16.08.1966r.   Nr leg. 13452 
67. Edward Zawłodzki   ur. 22.12.1951r.   Nr leg. 13453 
68. Lech Ziółkowski   ur. 07.03.1967r.   Nr leg. 13454 
69. Janusz Żmurkiewicz  ur. 25.07.1948r.   Nr leg. 13455 
Brązowa odznaka honorowa 
1. GKS „LEŚNIK-ROSSA-ZEFIR” zał. 1977 r.    Nr leg. 7322 
2. BKS “ISKRA”   zał. 1946 r.    Nr leg. 7323 
3. KKPN „BAŁTYK”   zał. 1948 r.    Nr leg. 7324 
4. Zbigniew Jakubowski  ur. 02.01.1954 r.   Nr leg. 7325 
5. Wiesław Madej   ur. 06.03.1962 r.   Nr leg. 7326 
6. Mirosław Wiercioch   ur. 17.07.1960 r.   Nr leg. 7327 
7. Andrzej Kwiatkowski  ur. 01.02.1957 r.   Nr leg. 7328 
8. Wiesław Burkiewicz   ur. 17.08.1957 r.   Nr leg. 7329 
9. Zbigniew Konieczny   ur. 08.12.1955 r.   Nr leg. 7330 
10. MKS „Gryf” Polanów  założony 1956    Nr leg. 7484 
11. MKS „Sława” Sławno  zał. 13.05.1946r.   Nr leg. 7485 
12. Przemysław Aksiuczyc  ur. 24.12.1981r.   Nr leg. 7486 
13. Paweł Adamczak   ur. 07.07.1979r.   Nr leg. 7487 
14. Marek Antczak   ur. 03.02.1974r.   Nr leg. 7488 
15. Ryszard Baranowicz  ur. 23.02.1963r.   Nr leg. 7489 
16. Sebastian Basiejko  ur. 25.01.1978r.   Nr leg. 7490 
17. Paweł Bernadzki   ur. 06.03.1970r.   Nr leg. 7491 
18. Andrzej Biernacki   ur. 29.12.1976r.   Nr leg. 7492 
19. Krzysztof Bober   ur. 03.02.1962r.   Nr leg. 7493 
20. Maciej Buryta   ur. 08.03.1973r.   Nr leg. 7494 
21. Rafał Buryta   ur. 26.10.1975r.   Nr leg. 7495 
22. Jan Cirko    ur. 08.02.1955r.   Nr leg. 7496 
23. Marcin Drobniak   ur. 25.05.1973r.   Nr leg. 7497 
24. Sebastian Dudek   ur. 26.07.1977r.   Nr leg. 7498 
25. Jarosław Dunajko   ur. 29.01.1958r.   Nr leg. 7499 
26. Dariusz Dziakowicz  ur. 30.03.1966r.   Nr leg. 7500 
27. Robert Gliwa   ur. 09.04.1974r.   Nr leg. 7501 
28. Paweł Gulbinowicz   ur. 10.05.1979r.   Nr leg. 7502 
29. Łukasz Haliniarz   ur. 23.02.1984r.   Nr leg. 7503 
30. Mirosław Janczarski  ur. 22.01.1956r.   Nr leg. 7504 
31. Ireneusz Jung   ur. 28.07.1970r.   Nr leg. 7505 
32. Robert Jurszo   ur. 01.08.1973r.   Nr leg. 7506 
33. Grzegorz Kaja   ur. 31.12.1984r.   Nr leg. 7507 
34. Leszek Kapuściński  ur. 09.01.1956r.   Nr leg. 7508 
35. Tomasz Knitter   ur. 31.08.1975r.   Nr leg. 7509 
36. Marcel Kulawczyk   ur. 26.04.1969r.   Nr leg. 7510 
37. Marek Kulesz   ur. 09.04.1958r.   Nr leg. 7511 



38. Adam Linkiewicz   ur. 24.12.1975r.   Nr leg. 7512 
39. Robert Linkowski   ur. 14.10.1973r.   Nr leg. 7513 
40. Sebastian Lorenc   ur. 11.09.1979r.   Nr leg. 7514 
41. Marcin Mazurkiewicz  ur. 09.03.1985r.   Nr leg. 7515 
42. Paweł Mela   ur. 29.05.1971r.   Nr leg. 7516 
43. Zdzisław Merski   ur. 30.05.1958r.   Nr leg. 7517 
44. Paweł Michalczyk   ur. 18.03.1977r.   Nr leg. 7518 
45. Grzegorz Milewski   ur. 29.07.1982r.   Nr leg. 7519 
46. Tomasz Morka   ur. 19.05.1971r.   Nr leg. 7520 
48. Marcin Niedźwiedzki  ur. 01.03.1978r.   Nr leg. 7521 
49. Marek Niewiada   ur. 22.07.1980r.   Nr leg. 7522 
50. Dariusz Panfil   ur. 03.01.1985r.   Nr leg. 7523 
51. Paweł Pluta   ur. 25.06.1975r.   Nr leg. 7524 
52. Łukasz Płażalski   ur. 29.04.1982r.   Nr leg. 7525 
53. Paweł Podgórski   ur. 10.08.1973r.   Nr leg. 7526 
54. Bogumił Prostak   ur. 04.08.1963r.   Nr leg. 7527 
55. Jan Rączewski   ur. 01.08.1977r.   Nr leg. 7528 
56. Andrzej Sękowski   ur. 10.03.1976r.   Nr leg. 7529 
57. Cezary Siepka   ur. 03.03.1968r.   Nr leg. 7530 
58. Marcin Skórniewski  ur. 31.10.1978r.   Nr leg. 7531 
59. Grzegorz Staszczyk  ur. 18.05.1985r.   Nr leg. 7532 
60. Marian Sztylka   ur. 13.06.1977r.   Nr leg. 7533 
61. Krzysztof Wawrzyński  ur. 12.02.1981r.   Nr leg. 7534 
62. Daniel Wilk    ur. 04.05.1978r.   Nr leg. 7535 
63. Radosław Witkowski  ur. 11.07.1974r.   Nr leg. 7536 
64. Andrzej Wyziński   ur. 15.09.1956r.   Nr leg. 7537 
65. Bogdan Zmysłowski  ur. 05.02.1976r.   Nr leg. 7538 
66. Michał Zygoń   ur. 26.03.1977r.   Nr leg. 7539 
67. Robert Żolik   ur. 17.06.1976r.   Nr leg. 7540 
68. Adrian Żoła   ur. 16.11.1973r.   Nr leg. 7541 
69. Paweł Żoła    ur. 16.02.1969r.   Nr leg. 7542 
 

 
 

180 
 

Uchwała nr XI/180 z dnia  18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej  
w sprawie lokalizacji meczów reprezentacji narodowych   

 
 
Na podstawie art. 36 § 1 pkt 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 
 
 
I.Powierza się Śląskiemu Związkowi Piłki Nożnej  organizację Turnieju Towarzyskiego Czterech 
Narodów Reprezentacji A Futsalu, zaplanowanego od 3-8.01.2015 roku.  
 
II.Powierza się Zachodniopomorskiemu Związkowi Piłki Nożnej organizację dwumeczu 
towarzyskiego Reprezentacji A Futsalu Polska – Rosja, zaplanowanego na 9-10.02.2015 roku.  
 
III. Realizację Uchwały powierza się Sekretarzowi Generalnemu PZPN. 
  
IV.W wyjątkowych sytuacjach Zarząd PZPN zastrzega sobie prawo do zmiany podjętej decyzji 
dot. lokalizacji ww. meczów  reprezentacji narodowych w przypadku niespełnienia przez 
organizatora warunków przeprowadzenia imprezy.  
 
V. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

         Prezes PZPN Zbigniew Boniek  



 
 

181 
 

Uchwała nr XI/181  z dnia 18 listopada 2014 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w sprawie przyjęcia planu działań dotyczących zapobiegania  zjawisku  match-fixingu 

w ramach Programu ZERO TOLERANCJI 
 

I. Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej realizując wytyczne FIFA oraz UEFA 

dotyczące wdrażania Programu ZERO TOLERANCJI dla match-fixingu, na podstawie 

art. 11 § 1 pkt 6 Statutu PZPN oraz art. 12 § 1 pkt 17 Statutu PZPN postanawia, na 

wniosek Rzecznika Dyscyplinarnego PZPN, zobowiązać :  

 

1.Sekretarza Generalnego PZPN do podjęcia, we współpracy z Rzecznikiem 

Dyscyplinarnym PZPN oraz Departamentem Rozgrywek Krajowych, uzgodnień z 

Ministerstwem Sportu i Turystyki, w zakresie przeprowadzenia, ze środków 

ministerialnych, wymaganych w procesie licencyjnym szkoleń dla klubów 

dotyczących zwalczania zjawiska match-fixingu. 

 

2.Sekretarza Generalnego PZPN oraz Departament Rozgrywek Krajowych PZPN 

do podjęcia uzgodnień i ustalenia z firmami bukmacherskimi współpracującymi  

z Polskim Związkiem Piłki Nożnej zasad powiadamiania Rzecznika 

Dyscyplinarnego PZPN o podejrzeniu match-fixingu oraz o niezgodnym z 

Regulaminem Dyscyplinarnym PZPN udzialew zakładach bukmacherskich osób 

podlegających odpowiedzialności dyscyplinarnej PZPN.  

 

3.Komisję ds. Prawnych  PZPN do przygotowania, we współpracy z Rzecznikiem 

Dyscyplinarnym PZPN oraz Rzecznikiem Ochrony Prawa Związkowego, projektu 

zmian w Regulaminie Dyscyplinarnym PZPN, umożliwiających skuteczne 

zwalczanie zjawiska match-fixingu oraz realizowanie odpowiedzialności 

dyscyplinarnej wobec osób podlegających tej odpowiedzialności, w związku z 

organizowanymi rozgrywkami ligowymi oraz Pucharu Polski. 

 

4.Departament Rozgrywek Krajowych PZPN do przygotowania, we współpracy z 

Rzecznikiem Dyscyplinarnym PZPN, przepisów do projektów Regulaminów 

Rozgrywek  na sezon 2015/2016 i kolejne zabraniających udziału - osobom w 

nich uczestniczącym - w zakładach bukmacherskich dotyczących tych rozgrywek. 

 

5.Kolegium Sędziów PZPN  do przygotowania, we współpracy z Rzecznikiem 

Dyscyplinarnym PZPN,  projektów oświadczeń dla sędziów i obserwatorów, 

czterech najwyższych klas rozgrywkowych, zobowiązujących do 

nieuczestniczenia w zakładach bukmacherskich dotyczących wszelkich wydarzeń 

piłkarskich w Polsce. 

 

6.Departament Organizacji Imprez, Bezpieczeństwa i Infrastruktury PZPN  do 

przygotowania, we współpracy z Rzecznikiem Dyscyplinarnym PZPN,  projektów 

oświadczeń dla delegatów PZPN, zobowiązujących do nieuczestniczenia w 

zakładach bukmacherskich dotyczących wszelkich wydarzeń piłkarskich w 

Polsce. 

 



7.Departament Szkolenia i Rozgrywek Międzynarodowych PZPN do 

przygotowania, we współpracy z Rzecznikiem Dyscyplinarnym PZPN, projektów 

oświadczeń trenerów piłkarskich do nieuczestniczenia w zakładach 

bukmacherskich dotyczących rozgrywek ligowych oraz Pucharu Polski. 

 

8.Departament Rozgrywek Krajowych PZPN do przygotowania, we współpracy z 

Rzecznikiem Dyscyplinarnym PZPN oraz spółką Ekstraklasa S.A.,  projektów 

oświadczeń dla zawodników Ekstraklasy, zobowiązujących do nieuczestniczenia 

we wszelkich zakładach bukmacherskich. 

 

9.Departament Rozgrywek Krajowych PZPN do przygotowania, we współpracy z 

Rzecznikiem Dyscyplinarnym PZPN, projektów oświadczeń dla zawodników 

zobowiązujących do nieuczestniczenia w zakładach bukmacherskich dotyczących 

rozgrywek ligowych oraz Pucharu Polski. 

 

10.Departament  Komunikacji i Mediów PZPN do opracowania, we współpracy z 

Rzecznikiem Dyscyplinarnym PZPN, polityki informacyjnej w zakresie 

zapobiegania zjawisku match-fixingu. 

 

11.Rzecznika Dyscyplinarnego PZPN do przeprowadzenia, po wprowadzeniu w 

życie zmian przepisów o których mowa w pkt. 3,4 powyżej, szkoleń dla 

Przewodniczących organów dyscyplinarnych Związków Piłki Nożnej dotyczących 

zwalczania zjawiska match-fixingu. 

 

II. Realizację niniejszej Uchwały w zakresie pokrycia wynikających z jej realizacji 

kosztów finansowych powierza się Sekretarzowi Generalnemu PZPN i 

Departamentowi Finansowo-Księgowemu PZPN. 

 

III. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                     Prezes PZPN Zbigniew Boniek 

 
182 

 
Uchwała nr XI/182 z dnia 18 listopada 2014 roku  

Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w sprawie udzielenia upoważnienia do podpisania listu intencyjnego i zawarcia umowy 

najmu ze spółką PL.2012+ Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 
 
Na podstawie art. 36 § 1 pkt 23) w zw. z art. 77 § 1 Statutu PZPN, postanawia się, co następuje:  
 

I. Wyraża się zgodę na dokonanie w imieniu PZPN następujących czynności prawnych 
ze spółką PL.2012+ Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, a jednocześnie upoważnia 
się: Pana Marka Koźmińskiego – Wiceprezesa PZPN ds. zagranicznych i Pana 
Macieja Sawickiego – Sekretarza Generalnego PZPN, do ich dokonania w imieniu 
PZPN: 
 
1) podpisanie listu intencyjnego dotyczącego zawarcia umowy najmu powierzchni 

komercyjnych (powierzchni wystawienniczej i sklepu kibica) Stadionu 
Narodowego w Warszawie, potwierdzającego dotychczas wstępnie ustalone w 
trakcie negocjacji warunki współpracy PZPN i spółki PL.2012+ Sp. z o.o. z 



siedzibą w Warszawie w tym zakresie oraz gotowość do podjęcia dalszych 
negocjacji w celu zawarcia umowy najmu; 
 

2) zawarcie umowy najmu powierzchni komercyjnych (powierzchni wystawienniczej i 
sklepu kibica) Stadionu Narodowego w Warszawie, uwzgledniającej warunki 
określone w liście intencyjnym, o którym mowa w pkt 1 powyżej, na okres 25 lat.  

 
II. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

              Prezes PZPN Zbigniew Boniek 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


